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Valkas novada pašvaldības informatīvs izdevums

Pirmdien, 11.novembrī jaunie-
šiem Valkā notiks Vislatvijas 

Lāčplēša ordeņa kavalieru mazbērnu 
saiets «Varonība aiz ūsām». 

Aicinām jauniešu (9. – 12. klases) no 
visas Latvijas pulcēties šajā dienā Val-
kā.

Varonīga rīcība, aizstāvot savu pār-
liecību par neatkarīgu valsti, bija pama-
tā 1919.gada norisēm, kas veidoja neat-
karīgu Latviju. 

Savukārt varonība mūsu nākamās 
simtgades paaudzei nebūt nenozīmē 
tikai pārdrošu rīcību ekstrēmās situāci-
jās. Galvenie mūsdienu Latvijas varoņi 
ir cilvēki, kuri ar lepnumu un prieku, 
nereti spītējot grūtībām, izvēlas varēt, 
rīkoties un nepalikt vienaldzīgi.

Ikviens jaunietis ir aicināts atcerēties 
ne vien mūsu senču varonību, bet arī 
novērtēt un iedvesmoties no tiem cil-
vēkiem, kuri ir mums līdzās un katru 
dienu paveic savu lielo vai mazo varoņ-
darbu. z

Vislatvijas Lāčplēša 
ordeņa kavalieru 
mazbērnu saiets 

Valkā

Teksts: Aivars Ikšelis, Izglītības 
un kultūras daļas vadītājs

Valkas novada dome aicina juridiskas personas, valsts 
un pašvaldības iestādes, sabiedriskas organizācijas un 

to apvienības, kā arī fiziskas personas iesniegt ierosinājumus 
apbalvošanai ar Valkas novada domes Atzinības rakstiem. Tie 
tiks pasniegti 17.novembrī – LR proklamēšanas gadadienai 
veltītajā svinīgajā pasākumā Valkas pilsētas kultūras namā.

Saskaņā ar Nolikumu, Atzinības rakstus var piešķirt gan 
fiziskām, gan juridiskām personām par nozīmīgiem sasniegu-
miem tautsaimniecības, izglītības, veselības aprūpes, kultūras, 
sporta, nevalstisko organizāciju un pašvaldības darba jomās, kā 
arī par ieguldījumu novada attīstībā un popularizēšanā.

Ierosinājumā par izvirzīto kandidātu sniedzamas šādas ziņas:
•	 par fizisko personu – vārds, uzvārds, dzīves un darba vieta vai 
nodarbošanās;
•	 par juridisko personu – pilns kolektīva nosaukums un vadītājs, 
adrese;
•	 raksturojums vai dzīves apraksts par apbalvojamo un viņa 
nopelniem Valkas novadā vai sadarbībā ar Valkas novadu;
•	 motivācija apbalvojuma piešķiršanai.

Ierosinājumu paraksta juridiskas personas paraksta tiesīga 
persona, norādot organizācijas nosaukumu, adresi un tālruņa nu-
muru. Ja ierosinājumu iesniedz fiziska persona, tad nepieciešams 
norādīt savu vārdu, uzvārdu, nodarbošanos un adresi.

Motivētos iesniegumus apbalvojumu piešķiršanai var iesniegt 
Valkas novada domes priekšsēdētāja sekretariātā, Beverīnas ielā 3, 
Valkā vai arī sūtot pa elektronisko pastu uz adresi novads@valka.lv 
līdz 18. oktobrim. z

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes 
Sabiedrisko attiecību speciālists

Aicina iesniegt 
ierosinājumus apbalvošanai 

ar Valkas novada domes 
Atzinības rakstiem



Nr. 115 (5)  2019.gada 25.septembrī2

Jau piekto gadu septembra nogalē tiek rīkotas 
Valkas novada Dzejas dienas. Šogad to moto 

ir «Dzeja bez robežām un valodas barjeras». Val-
kas auditorijai piedāvāsim ko vēl nezināmu un 
pārsteidzošu, turpinot iepazīstināt ar interesan-
tiem latviešu, kā arī kaimiņzemes Igaunijas lite-
ratūras talantiem. 

Pasākums notiks 28.septembrī plkst. 12.00 Val-
kas Mākslas skolā (Beverīnas ielā 5).

Ar savu dzeju iepazīstinās divi pazīstami dzej-
nieki: atdzejotāji Guntars Godiņš un igaunis Mar-
gus Konnula jeb plašāk pazīstams kā Contra. 
M.Konnula dzīvo tepat Valkai kaimiņos Igaunijas 
mazpilsētā Urvastē. Contra lasītājus piesaista ne 
tikai ar savdabīgo dzejas manieri, bet arī ar labsir-
dīgo un omulīgo noskaņojumu un neatkārtojamiem 
smiekliem. Ne dzīvē, ne dzejā viņš neko nesarežģī, 
nesamežģī. Kā stāsta Guntars Godiņš, Contra ir 
Urvastē dzīvojošs dabas bērns, kam daudz dzejoļu 
tieši par Latviju. Contras valoda ir ļoti bagāta, būtī-
bā viņš raksta divās valodās – igauņu literārajā un 
Veru dialektā. Igaunijā Contram ir iznākuši gandrīz 
trīsdesmit dzejoļu krājumi, dzejas un prozas grāma-
tas bērniem. Contra ir labi apguvis latviešu valodu. 
Valkas bibliotēkā ir pieejams viņa dzejas krājums 
«Tik grūti ir būt latvietim».

Igauņu dzejnieka M.Konnulas viesošanās Valkā 
nav iedomājama bez Guntara Godiņa – dzejnieka 
un atdzejotāja, viena no aktīvākajiem latviešu tul-
kotājiem no igauņu un somu valodas, piecu dzejoļu 
krājumu un 29 tulkotu grāmatu autora. G.Godiņš 
tulkojis daudzus igauņu un somu autoru darbus. 
Mazie lasītāji bibliotēkā iecienījuši viņa tulkotās 
A.Kivirekha grāmatas «Lote no Izgudrotāju ciema» 
(2011.) un «Kaka un pavasaris» (2012.).

Apgādā «Neputns» izdotais dzejas krājums 
«Zonas» kļuva par ierosinājumu uzaicināt uz 
Valku dzejnieku un kinokritiķi Aivaru Mad-
ri. Autora debijas krājumā apkopoti no 2008. 
līdz 2018.gadam tapuši dzejoļi. Aivars Mad-
ris ar pārtraukumiem rakstījis dzejoļus jau 
vairāk nekā desmit gadus. Līdz šim publicē-
jies maz, taču viņa dzejoļi, kas bijuši lasāmi 
žurnālā «Latvju Teksti», interneta žurnālos 
«Punctum» un «Satori», kā arī «Satori» izdo-
tajos grāmatžurnālos, piesaistījuši uzmanību, 
piesakot jaunu, ievērības vērtu balsi latviešu 
dzejā.

Valcēniešiem uzmanību piesaistoša būs 
tikšanās ar dzejnieci, mūziķi un mākslinieci 
Jeļenu Glazovu. Krājumā «Алчность / Alka-
tība» iekļauti dzejoļi no autores tekstiem, kas 
ir sarakstīti no 2014.gada līdz 2018.gadam. Šī 
ir autores trešā grāmata. Dzejoļus J.Glazova 
raksta pārsvarā krieviski, poētiskie teksti at-
dzejoti latviešu, angļu, somu, igauņu, zviedru, 
poļu, lietuviešu valodā. Dzejniece savos pro-
jektos apvieno attēlu, eksperimentālo skaņu, 
instalāciju un poētisko tekstu. Tas būs kaut 
kas jauns, nebijis Valkas auditorijai.

No novada literātiem godināsim filoloģijas 
doktoru Valdi Ķikānu (1929. – 2013.), kuram 
šogad decembrī apritētu 90 gadi. V.Ķikāns 
dzimis Valkas apriņķa Ērģemes pagasta «Ra-
mātskuķos», mācījies Valkas vidusskolā, pēc 
tam LVU Filoloģijas fakultātes Latviešu va-
lodas un literatūras nodaļā. Ilgus gadus viņa 
pedagoģiskā darbība saistās ar Daugavpils 
Universitāti, pasniedzot studentiem kursus 
par latviešu folkloru, latviešu literatūru, arī trim-
das literatūras vēsturi un modernisma literatūras 
virzieniem.

Pasākumā būs arī īpašs viesis – turku dzejnieks 

Onders Ege. Pasākumu vadīs dzejniece Zane Brū-
vere-Kvēpa.

Dzejas dienu norisi finansiāli atbalsta Valsts Kul-
tūrkapitāla fonds un Valkas novada dome. z

29.jūlijā izcēlies uguns-
grēks Valkas novada 

«Planču» mājās netālu no Valkas 
pilsētas. Tā rezultātā Veipu ģi-
mene, 9 cilvēku sastāvā, palikusi 
bez dzīvesvietas. 

Lai Veipu ģimenes mājām atkal 
būtu jumts, nepieciešami daži 
tūkstoši eiro. Arī celtniecības ma-
teriāli būtu ļoti noderīgi. Ja vēla-
ties un varat palīdzēt zvaniet Ul-
dim – 28622252.

Ja variet palīdzēt ar ziedoju-
miem aicinām zvanīt pa labdarī-

bas fonda «Pēc ugunsgrēka» at-
vērtajiem ziedojumu tālruņiem 
līdz 1.oktobrim.
•	 Viens zvans uz numuru 
90067088 jums izmaksās 1,42 eiro.
•	 Ja variet dāvināt lielāku sum-
mu, tad zvaniet pa telefonu 
90006860. Maksa par zvanu – 4,27 
eiro.

Ziedot ģimenei iespējams arī 
pārskaitot ziedojumus uz bankas 
kontu: Uldis Veips LV33LPNS 
0004701796441.  z

Aicinām palīdzēt ugunsgrēka 
nelaimē cietušai ģimenei

Teksts: Līga Rozīte, Valkas novada Centrālās 
bibliotēkas Lasītāju apkalpošanas nodaļas vadītāja

Piektās Valkas novada Dzejas dienas

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

Valkas pagasta Saieta nams 
«Lugažu muiža» aicina 

piedalīties dzejnieces Velgas 
Kriles vārdam veltītajam dzejas 
autoru - iesācēju konkursā.

Dzeju var iesūtīt ikviens dzejas 
autors no visas Latvijas, kurš sa-
sniedzis pilngadību, neatkarīgi no 
pieredzes un nav izdevis savu 
dzejas krājumu.

Konkursam jāiesniedz iepriekš 
nepublicēti dzejoļi.

Temats pēc brīvas izvēles.
Konkursam katrs autors var ie-

sūtīt ne vairāk kā 300 dzejas rin-
das elektroniski uz e-pastu luga-
zubiblioteka@valka.lv

Darbu iesūtīšanas termiņš: no 
šā gada 1.septembra līdz 1.oktob-
rim.

Lai dzejas kopa varētu piedalī-
tites konkursā jānorāda:
•	 autora vārds, uzvārds
•	 telefons, e-pasts, dzīvesvieta

Žūrijas vērtētā labākā darba au-
toram, 1.vietas ieguvējam – 100 
EUR un Velgas Kriles piemiņas 
balva.

Pārējiem dalībniekiem veicinā-
šanas un atzinības balvas.

Apbalvošanas pasākums notiks 
2019.gada 12.oktobrī Valkas pa-
gasta Saieta namā «Lugažu mui-
ža».

Kontakti:
•	 Valkas pagasta Lugažu biblio-
tēka, lugazubiblioteka@valka.lv, 
tālr. 25425496;
•	 Saieta nams «Lugažu muiža», 
zane.mila@valka.lv, 
tālr. 26319816. z

Aicina piedalīties Velgas Kriles 
vārdam veltītajam dzejas konkursā

Teksts: Zane Mīļā, Valkas pagasta Saieta nama «Lugažu muiža» vadītāja

10.oktobrī plkst. 19.00 Valkas pil-
sētas kultūras namā – Jāņa Šip-

kēvica un projekta «Nepāriet» koncerts 
ar Imanta Kalniņa mūziku.

Projekts «Nepāriet», kas pēc mūziķa 
Jāņa Šipkēvica iniciatīvas tika izveidots 
vasarā pirms diviem gadiem, piedāvā 
savu pirmo singlu «Aplis» no septembrī 
gaidāmā albuma «Pāri», kā arī izziņo 
koncertus Latvijas pilsētās. Pirmais tū-
res koncerts notiks Valkā.

«Nepāriet» ir talantīgu mūziķu ko-
pums, kas izveidojuši Imanta Kalniņa 
mūzikā balstītu programmu, ar kuru 
publika pirmo reizi iepazīstināta 2017.
gada festivāla «Piena Svētki» laikā. 
Programmas pamats balstīts 1997.gadā 
tapušajā Ainara Mielava un Imanta Kal-
niņa kopdarbā «Par lietām, kuras tā ar’ 
nekad nepāriet», tas veidots 
kā atskats uz šī albuma vir-
sotnēm, izceļot neparastās 
saturiskās vēsmas, kuras 
21.gadsimtā ieguvušas jaunu 
nozīmi.

«Kad pirms 22 gadiem 
Latviju pāršalca Ainara Mie-
lava un Imanta Kalniņa al-
bums «Par lietām, kuras tā 
ar’ nekad nepāriet», man bija 
15 un atjaunotajai Latvijai 
vien 7. Tas bija laiks, kad vei-
dojās mūsdienu vissvaigākās 
latviešu mūzikas kods. No 
Imanta Kalniņa mūzikas 
graudiem ir cepta gara maize 
jau izsenis, taču šīs jaunās un 
svaigās tēmas pavisam tieši 
izveidoja veselu paaudzi, kas 
tagad ir radoša spēka gados 
un ražīgi rada pati. 2017.gadā 
Mārtiņš Mielavs un «Piena 
Svētki» bija mans impulss sa-
saukt šī brīža spēcīgākos un 
savdabīgākos jaunākās paau-
dzes mūziķus, lai pārmieso-

tos un ar lielu atbildību un cieņu nodotu 
Imanta Kalniņa mūzikas mantojumu sa-
viem jaunākajiem domubiedriem – paau-
dzei, kam šī ir pirmā sastapšanās ar šīm 
dziesmām,» stāsta «Nepāriet» idejas au-
tors Jānis Šipkēvics.

«Nepāriet» sastāvā muzicē Jānis Šip-
kēvics, Matīss Čudars, Miķelis Putniņš, 
Rūdolfs Dankfelds, Kārlis Josts, Lorete 
Medne, Alise Joste, Evija Vēbere, Zelma 
Jēgere un Vladislavs Nastavševs.

Biļetes uz koncertu – Valkas pilsētas 
kultūras namā, Biļešu paradīzes kasēs 
un www.bilesuparadize.lv; biļešu cenas: 
10 ; 12; 15 un 18 eiro.

Pēc bilesuparadize.lv publicētajiem 
materiāliem informāciju sagatavoja Līga 
Pandalone, Valkas pilsētas kultūras 
nama direktora vietniece z

Projekta «Nepāriet» koncerts 
Valkas pilsētas kultūras namā
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Oktobra aktivitātes projekta «Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Valkas novadā» ietvaros

Eiropas Sociālā fonda projekta «Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Valkas novadā» (id. Nr. 9.2.4.2./16/I/035) 

ietvaros oktobra mēnesī norisināsies sekojošas veselības veicināšanas 
aktivitātes, kurās laipni aicināts piedalīties ikviens:

otrdienās un ceturtdienās, plkst. 9.00 – 10.00, Valkā, Latvijas Sarka-
nā Krusta Valkas komitejas ēkā Semināra ielā 23, notiks vingrošana, 
pasākuma «Vingrošana senioriem 2017. – 2019.gadā» cikla ietvaros.

pirmdienās, plkst. 18.15, Valkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē, notiks 
40 minūšu garas fizisko aktivitāšu nodarbības, pasākuma «Fiziskas ak-
tivitātes sēdoša darba darītājiem 2019.gada» cikla ietvaros.

3.oktobrī un 10.oktobrī, plkst. 14.30 līdz 18.30 mežā pie Valkas brīv-
dabas estrādes «Optimists» 2019.gada rudens kārtas. 

29.oktobrī plkst. 15.00, Valkā, Latvijas Sarkanā Krusta Valkas komi-
tejas ēkā, Semināra ielā 23 2.stāvā, aicināti visi interesenti uz kārtējo 
pasākumu «Praktiskas, izglītojošas nodarbības par ekonomiska, ve-
selīga uztura tēmu 2017. – 2019.gadā».

Nodarbības notiek BEZ MAKSAS!
Visi Valkas novada iedzīvotāji aicināti piedalīties sev interesējošos 

iepriekš minētajos pasākumos! z

Teksts: Baiba Vorobjeva, Valkas novada domes Sabiedrības veselības organizatore 

4.oktobrī Valkā konsultācijas sniegs 
asinsvadu ķirurgs Jānis Rozentāls

Biedrība «Atbalsts Valkai» sa-
darbībā ar biedrību «Latvijas 

Sarkanā Krusta Valkas komiteja» šo-
gad turpina labdarības akciju «Lat-
vijā vadošie ārsti laukos», kuras ie-
tvaros 4.oktobrī Valkā, Latvijas Sar-
kanā Krusta Valkas komitejas Vese-
lības istabā Semināra ielā 23, iedzī-
votājus konsultēs viens no vadoša-
jiem asinsvadu ķirurgiem Latvijā – 
Jānis Rozentāls.

Pierakstīties uz konsultāciju var, 
zvanot pa tālr. 28644365. Lūdzam 
pierakstīties laicīgi!

Lai nodrošinātu akcijas ilgtspēju, 
iedzīvotāji, kuri vēlas izmantot šo uni-
kālo iespēju saņemt augsti sertificēta 
un pieredzējuša ārsta konsultāciju tu-
vāk mājām, lūgti veikt mērķziedoju-
mu akcijai «Latvijas vadošie ārsti lau-
kos» 12 EUR apmērā. Ziedot iespē-
jams, ierodoties uz konsultāciju. z

Teksts: Baiba Vorobjeva, Valkas novada domes Sabiedrības veselības organizatore 

MOBILĀ DIAGNOSTIKA
24. un 31.oktobrī  VALKĀ, Raiņa ielā 28A (pie  ģimnāzijas) 

no plkst. 10.00 - 17.00 IZMEKLĒJUMI
Mamogrāfija:

•	 Ar Nacionālā veselības dienesta (NVD) uzaicinājuma vēstuli – BEZ MAK-
SAS; ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 2,85 EUR; bez nosūtījuma – 25,00 EUR.

Rentgens:
•	 1 projekcija – 9,00 EUR.
•	 Trīs dimensiju (3D) automātiskā krūšu ultrasonogrāfija – 20,00 EUR.
Nepieciešams pieraksts uz konkrētu laiku pa tālruni 25431313 (darba die-
nās plkst. 8.00 līdz 18.00). Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 0100-64111. 

Pakalpojumu nodrošina MFD Veselības grupa.
ESI VESELS!

Pirmdien, 21.oktobrī no plkst. 10.00 līdz 12.00 Valkas novada Valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā (KAC), klien-

tus pieņems Lauku Atbalsta dienesta (LAD) speciālists. 
LAD speciālists konsultē par LAD pakalpojumiem un sniedz atbalstu 

darbā ar Elektronisko pieteikšanās sistēmu (EPS).
Kā tika ziņots iepriekš, Valkas novada VPVKAC telpās LAD speciā-

lists klientus klātienē pieņem katra mēneša trešajā pirmdienā no plkst. 
10.00 – 12.00.

LAD informatīvie tālruņi: 64201538; 64201500.
LAD klienti aicināti izmantot iespēju un saņemt LAD konsultācijas un pa-

kalpojumus vienuviet, tuvāk savai dzīvesvietai, Valkā, VPVKAC telpās. z

Saņem LAD speciālista 
konsultācijas Valkā 

Teksts: Aksana Markoviča, Valkas novada VPVKAC klientu apkalpošanas speciāliste

Mierkalna tautas namā atklāta 
jauna pirmsskolas grupiņa

4.septembrī Zvārtavas pagas-
ta Mierkalna tautas namā 

norisinājās svinīgā jaunās Vijciema 
sākumskolas pirmsskolas grupi-
ņas atklāšana. 

Lai nodrošinātu mācību iespējas 
pašiem jaunākajiem Zvārtavas pa-
gasta audzēkņiem, Mierkalna tau-
tas namā tika veikti telpu renovē-
šanas darbi. Telpu atjaunošanas 
darbus veica SIA «Brickwood» un 
tie tika pabeigti divu mēnešu lai-
kā, kuru ietvaros tika izremontētas 
3 telpas, ierīkota tualete un gaite-
nis, novada dome sagādāja arī jau-
nas mēbeles.

Šajā mācību gadā jaunajā pirms-

skolas izglītības grupiņā mācības 
uzsāks 11 audzēkņi.

Pēc uzrunas, telpu atklāšanas 
lentu pārgriezt tika uzticēts Valkas 
novada domes priekšsēdētājam 
Ventam Armandam Krauklim.

Atklāšanas dienā bija redzams, 
ka jaunajās telpās bērni jutās mājīgi 
un svinīgajā pasākumā viņus sagai-
dīja patīkams pārsteigums – piepū-
šamās atrakcijas. Par pārsteigumu 
parūpējās Mierkalna tautas nama 
vadītāja Dagnija Pakalna. Visiem 
klātesošajiem bija patiess prieks par 
paveikto un pasākums noritēja pa-
tīkamā, jaukā atmosfērā. z

Teksts:  Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists 

Valkas novada bibliotēkās 
Mazā Pūčulēna skola notikusi 

jau otro gadu 

Arī šogad Valkas novada pie-
cas bibliotēkas – Valkā, Ērģe-

mē, Kārķos, Vijciemā un Zvārtavā –  
iesaistījās Vislatvijas lasīšanas veici-
nāšanas programmā «Grāmatu 
starts».

13 pirmsskolas vecuma bērni 
kopā ar ģimeni apmeklēja Mazā Pū-
čulēna skoliņu. Vasaras sākumā vie-
tējā bibliotēkā notika 1.nodarbība 
«Bibliotēka un grāmata: iepazīša-
nās». Vasaras nobeigumā 2.nodarbī-
bā «Vieta jauka, kur dzīvoju» Mazā 
Pūčulēna skolas apmeklētāji tika ro-
sināti novērtēt, cik mājās ir labi, un 
kura vieta savā dzīvesvietā katram 
ir īpaša. Katrā nodarbībā bērni saņē-
ma arī mājās veicamu uzdevumu.

Trešā nodarbība būs Mazā Pūču-
lēna skolas noslēgums, kad tiek dā-
vināts īpaši veidots «Grāmatu star-

ta» pūču komplektiņš: mugursoma, 
lasāmgrāmata, mīļlietiņa un node-
rīgs materiāls vecākiem par lasīša-
nu. Noslēguma pasākums notiks 
Valkas novada Centrālajā bibliotēkā 
5.oktobrī plkst. 11.00, kad sagaidīsim 
ciemos gan «Grāmatu starta» Lielo 
Pūci, gan arī lācēnus Miku un Mak-
su.

Dalību «Grāmatu startā» atbalsta 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas At-
balsta biedrība un Valkas novada 
dome. Valkas novadā programmas 
darbu koordinē Valkas novada Cen-
trālā bibliotēka. Programma pare-
dzēta bērniem un viņu vecākiem, lai 
radītu interesi par aizraujošo grāma-
tu pasauli un bibliotēku kā intere-
santu vietu, kur izzināt pasauli, ro-
sinātu bērnos lasītprieku un stipri-
nātu lasīšanas tradīciju ģimenēs. z

Teksts: Una Grāve, Valkas novada Centrālās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļas 
galvenā bibliotekāre 



Nr. 115 (5)  2019.gada 25.septembrī4

Teksts un foto: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

Nemainīgi kāzu jubileju pāru apciemošana un sveikšana ir vie-
na no pašvaldības vissirsnīgākajām tradīcijām. Tas ir brīdis, 

kad satiekam cilvēkus, uzklausām viņu stāstus un ar smaidu atska-
tāmies uz notikumiem pagātnē. Vēl arvien esam pateicīgi un priecīgi, 
ja mums iesaka un pastāsta par kādu Zelta vai Dimanta pāri, kuru 
neuzrāda Iedzīvotāju reģistrs. Ir tāds teiciens – «Labāk vēlāk, nekā 
nekad!» Tāpēc, ja zināt kādu pāri, kurš nav bijis sveikto vidū, lūdzu, 
dodiet mums ziņu!

Vasaras izskaņā Valkas novada domes priekšsēdētājs Vents Ar-
mands Krauklis un novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Māra 
Zeltiņa turpināja ierasto tradīciju – sveikt mūsu jaukos un brīnišķī-
gos Zelta un Dimanta pārus.

Zelta pāris Anatolijs un Ludmila Krikuni Valkā.

Vēlam kāzu jubilāriem un viņu ģimenēm veselību, saticību un mīlestību!
Zelta pāris Valdis un Anita Uibo Ērģemē.

SVEICAM ŠĪSVASARAS 

Zelta pāris Vilis un Aija Ukri Valkas pagastā.

10.oktobrī, Valkā, Valkas novada Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā (VPVKAC) 

klientus, pēc iepriekšēja pieraksta, pieņems SEB bankas mo-
bilās filiāles speciālists. Pieteikšanās pa tālruni 28644365 vai 
klātienē pie VPVKAC vadītājas.

SEB bankas mobilā filiāle, saviem klientiem, dod iespēju sa-
ņemt visus ikdienas finanšu pakalpojumus, kas tradicionāli pie-
ejami bankas filiālē (izņemot skaidras naudas darījumus). Tikša-
nās dienā iedzīvotājiem būs iespēja nomainīt kodu karti pret 
kodu kalkulatoru, atvērt kontu, iemācīties lietot internetbanku, 
mobilo aplikāciju, bez maksas pieslēgt vai atbloķēt internetban-
ku, aktualizēt personas datus, lai turpmāk attālināti pieteiktu 
bankas pakalpojumus.

Aicinām iedzīvotājus būt aktīviem, laicīgi pieteikties un 
izmantot doto iespēju tikties ar bankas speciālistu klātienē! 

Ikdienā Valkā par SEB bankas un Swedbank internetbankas 
lietošanu, kā arī pakalpojumiem, kas piesakāmi, izmantojot in-
ternetbanku, iedzīvotājus konsultē, sniedz atbalstu, Valkas no-
vada VPVKAC speciālisti. z

SEB bankas mobilā filiāle 
Valkā 10.oktobrī

Teksts: Baiba Vorobjeva, Valkas novada VPVKAC vadītāja

Latvijas-Igaunijas institūts aicina interesentus pieteik-
ties valodas kursiem:

•	 igauņu (bez priekšzināšanām);
•	 igauņu (ar nelielām priekšzināšanām).

Igauņu valodu būs iespēja apgūt pie pasniedzējas Mārītes 
Uibo.
•	Dalības maksa par vienu akadēmisko stundu: 3,50 EUR;
•	Valodas kursi notiks vienu reizi nedēļā pa divām akadēmis-
kām stundām;
•	Nodarbību norises laikposms tiks paziņots pēc grupu no-
komplektēšanas;
•	Nodarbību maksā ietilpst mācību materiāli;
•	Dalību kursos var pieteikt līdz 4.oktobrim;
•	Kursi notiks Rīgas ielā 25, Valka.

Vairāk informācijas varat iegūt zvanot pa tālruni 29393315 vai 
rakstot uz e-pastu instituts@valka.lv z 

Aicina uz igauņu valodas kursiem

Teksts: Lilita Šicāne, biedrības «Latvijas - Igaunijas institūts» biroja administratore
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Kopš 1.februāra darbu uzsākusi kooperatīvā krājaizdevu 
sabiedrība «Ziemeļvidzeme», kas radīta ar mērķi, lai Val-

kas novadā būtu pieejamākas iespējas veikt noguldījumus un 
aizņemties kredītus.

Krājaizdevu sabiedrībai «Ziemeļvidzeme» ir piešķirta Finanšu un 
kapitāla tirgus komisijas (FKTK) licence, kas garantē, ka jebkurš 
klients ir nodrošināts no valsts Noguldījumu garantiju fonda 
(NGF).

Sabiedrība izsniegusi 5 kredītus un pirmās apmaksas veiksmīgi 
tiek veiktas.

Saņemt kredītus var pilngadīgas maksātspējīgas fiziskas perso-
nas, kurām nav citu lielu kredītsaistību. Kredītus var saņemt sākot 
no 50 EUR apjoma ar procentu likmi līdz 20% gadā. Tuvākajā nākotnē 
tiks pieņemti arī depozīti. 

Lai saņemtu pakalpojumus, klientam jākļūst par sabiedrības bied-
ru (maksa 5 eiro) un jāiegādājas paja, kas maksā 5 eiro.

Adrese: Valka, Rīgas iela 25, 2.stāvs.
Kontaktinformācija: Ināra Lazdiņa, tālr. 26564401. z

Teksts: Ivo Leitis, Valkas novada domes Sabiedrisko attiecību speciālists

ZELTA UN DIMANTA PĀRUS! 

Valkas Dimanta pāris Vasilijs un Ija Pavlovi Igaunijā, Valgā.

Dimanta pāris Augusts un Velta Vīlisteri Valkā.

Valkas pagasta Zelta pāris Toivo un Rasma Gulbes Igaunijā, Valgas apriņķī.

Zelta pāris Māris un Nadežda Indusi Valkā.

Krājaizdevu sabiedrībā 
«Ziemeļvidzeme» pirmie darījumi!
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2019.gada 25.jūlija Valkas novada domes sēdē pieņemtie lēmumi

Val kas no va da do­mē

•	 Nosūtīt Satiksmes ministrijai iesniegumu ar 
lūgumu iekļaut Valsts autoceļu pārvaldīšanas, 
uzturēšanas un atjaunošanas finansēšanas plā-
na 2020. – 2022. gadam valsts budžeta prog-
rammas «Valsts autoceļu fonds» finansējuma 
saņemšanai 0,547 km tranzīta ielas pārbūvi 
Valkas pilsētā pa Zemgales ielu, posmā no Rī-
gas līdz Raiņa ielai un 4,06 km tranzīta ielu 
posmā no Raiņa ielas līdz Igaunijas robežai as-
falta seguma atjaunošanu. 
Ja projekts «Tranzīta ielas Valkas pilsētā pa 
Zemgales ielu, posmā no Rīgas līdz Raiņa ielai 
pārbūve un tranzīta ielu posmā no Raiņa ielas 
līdz Igaunijas robežai asfalta seguma atjauno-

šana» tiks līdzfinansēts no 2020. – 2022. gada 
valsts budžeta programmas «Valsts autoceļu 
fonds», Valkas novada dome piedalīsies ar līdz-
finansējumu 427000 EUR.
•	 Piešķirt finansējumu Latvijas Vieglatlētikas 
savienībai EUR 252,00 *** dalībai Eiropas U20 
čempionātā no 2019.gada 18.jūlija līdz 21.jūlijam 
Boras (Zviedrijā). 
•	 Pārskaitīt Valgas pagasta pašvaldības kontā 
EUR 7296,12, kas iegūti no 17.Lielā Labdarības 
Robežtirgus ieņēmumiem par dalības maksu. 
•	 Apstiprināt Nolikumu Nr.5 «Par finanšu lī-
dzekļu vai mantas ziedojumu (dāvinājumu) 
pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites kārtī-

bu». Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada 
domes 2016.gada 29.decembra nolikumu Nr.11 
«Par finanšu līdzekļu vai mantas ziedojumu 
(dāvinājumu) pieņemšanas, izlietošanas un uz-
skaites kārtību». 
•	 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.13. 
«Grozījumi 2019.gada 14.februāra saistošajos 
noteikumos Nr.1 «Valkas novada pašvaldības 
2019.gada pamatbudžets»».
•	 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.14. 
«Grozījumi Valkas novada domes 2019.gada 14.
februāra saistošajos noteikumos Nr.2 «Valkas 
novada pašvaldības 2019.gada speciālais bu-
džets»».

2019.gada 29.augusta Valkas novada domes sēdē pieņemtie lēmumi
•	 Likvidēt Ērģemes pagasta Omuļu bibliotēku reģ. 
nr. 900000016871, reģistrācijas numurs LR Kultūras 
ministrijas Bibliotēku reģistrā BLB0440 ar 2019.gada 
1.oktobri.
•	 Nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labu-
ma organizācijai biedrībai «Latvijas Sarkanais 
Krusts», reģ. nr. 40008002279 daļu no nekustamā 
īpašuma Rūjienas ielā 3E, Valkā, Valkas novadā, ka-
dastra numurs 9401 008 0563 (ar perspektīvu ilgter-
miņā nodot visu nekustamo īpašumu), kas sastāv 
no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 9401 008 
0563, ar kopējo platību 4907 m² un ēkas (kadastra ap-
zīmējums 9401 008 0553 002) kopā ar visām tajā eso-
šajām mantām, uz 10 gadiem, sākot ar 2019.gada 
1.oktobri. 
•	 Atbrīvot no Iepirkumu komisijas locekles amata 
Ivetu Markovu. Ievēlēt par Iepirkumu komisijas lo-
cekli Viktoru Kaņepi, Valkas novada domes Grā-
matvedības un finanšu nodaļas finanšu analītiķi. 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
•	 Apstiprināt Nolikumu Nr.6 «Grāmatvedības un 
finanšu nodaļas nolikums». Atzīt par spēku zaudē-
jušu 2013.gada 29.augusta lēmumu «Par Grāmatve-
dības un finanšu nodaļas nolikuma apstiprināšanu» 
(sēdes protokols Nr. 18, 7.§).
•	 Piešķirt finansējumu biedrībai «Hokeja Klubs 
«Venta 2002»» reģistrācijas Nr. 40008069543, EUR 
150,00 apmērā hokeja treniņu organizēšanas izde-
vumu apmaksai.
•	 Izdarīt Valkas novada domes 2018.gada 29.marta 
nolikumā Nr.7 «Vijciema sākumskolas nolikums» 

(protokols Nr.4, 15.§) šādus grozījumus: 
Izteikt nolikuma 10.punktu šādā redakcijā: 
«10. Iestāde piedāvā un īsteno šādas izglītības prog-
rammas:
10.1. pamatizglītības pirmā posma (1. – 6.klase) 
programma (izglītības programmas kods 11011111); 
izglītības programmas īstenošanas vieta: «Druvas», 
Vijciems, Vijciema pagasts, Valkas novads; 
10.2. pirmsskolas izglītības programma ( izglītības 
programmas kods 01011111). izglītības programmas 
īstenošanas vietas: «Druvas», Vijciems, Vijciema pa-
gasts, Valkas novads un «Mierkalna Tautas nams», 
Zvārtavas pagasts, Valkas novads.»
•	 Ievēlēt: par Valkas novada bāriņtiesas priekšsē-
dētāju Kārli Briedi,  par Valkas novada bāriņtiesas 
priekšsēdētāja vietnieci Sandru Lauciņu, par Valkas 
novada bāriņtiesas locekli Dailu Cekulu. Noteikt, 
ka lēmums stājas spēkā 2019.gada 1.oktobrī.
•	 Piešķirt vienreizēju pabalstu krīzes situācijā EUR 
1680,00 apmērā. 
•	 Apstiprināt dienesta viesnīcas istabas uzturēša-
nas maksu mēnesī EUR 49,59 bez PVN. Pievienotās 
vērtības nodokli piemērot atbilstoši «Pievienotās 
vērtības nodokļa likumam». 
•	 Nodot publiskai apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai Lokālplānojuma daļai no nekus-
tamā īpašuma «Valsts mežs 94880040040» zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 94880010023 otro 
redakciju un Vides pārskata projektu. 
•	 Nodot bezatlīdzības lietošanā neapdzīvojamās 
telpas Valkā, Rīgas ielā 24, trešajā stāvā (telpu gru-

pas numurs 011) ar kopējo platību 33,3 m2 (kabinets 
nr.1. – 18,2 m2, kabinets nr.2. – 15,1 m2) biedrībai 
«Latvijas Aizsargu organizācija».
•	 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.15 «Grozīju-
mi 2019.gada 14.februāra saistošajos noteikumos 
Nr.1 «Valkas novada pašvaldības 2019.gada pamat-
budžets»». 
•	 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.16 «Grozīju-
mi Valkas novada domes 2019.gada 14.februāra sais-
tošajos noteikumos Nr.2 «Valkas novada pašvaldī-
bas 2019.gada speciālais budžets»». 
•	 Ņemt aizņēmumu līdz 23297,20 EUR projekta 
«Vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabo-
šana Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā» realizācijai no 
LR Valsts kases ar atlikto aizņēmuma atmaksu. 
•	 Komandēt Valkas novada domes priekšsēdētāju 
Ventu Armandu Kraukli vizītē uz Baku un Goran-
bojas (Goranboy) rajonā (Azerbaidžāna) no 2019.
gada 6.oktobra līdz 10.oktobrim (ieskaitot). z

•	 Ņemt  aizņēmumu  attiecināmo  izmaksu  
apmaksai līdz EUR 1500543,75  projekta «Valgas 
–Valkas  Dvīņu  pilsētas  centra attīstība» («Valga 
–Valka  Twin –Town Centre Development»), Nr. Est-
Lat  51 realizācijai no LR Valsts kases ar atlikto 
aizņēmuma atmaksu. z

2019.gada 9.septembra Valkas 
novada ārkārtas domes sēdē 

pieņemtie lēmumi

2019.gada jūnijā biedrība «Vijmalieši» saņēma Lauku at-
balsts dienesta lēmumu par projekta «Brīvā laika pava-

dīšanai paredzētās infrastruktūras un aprīkojuma pilnveido-
šana vietējiem iedzīvotājiem» (Nr. 19-09-AL12-A019.2202-
000008) apstiprināšanu un uzsāka tā īstenošanu. Projekta mēr-
ķis ir pilnveidot brīvā laika pavadīšanas iespējas vietējiem ie-
dzīvotājiem, ierīkojot komfortablu, drošu, atraktīvu un ergo-
nomiskas konstrukcijas āra trenažieru laukumu Valkas nova-
da Vijciema pagasta sākumskolas teritorijā un iegādājoties 
hokeja sporta formas hokeja komandai «Vijciems», kurā spēlē 
spēlētāji ne tikai no Vijciema pagasta, bet arī no visa Valkas 
novada. 

Projekta attiecināmās izmaksas ir 11337,70 EUR. Eiropas Sa-
vienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELF-
LA) finansējums ir 90 % no attiecināmajām izmaksām jeb 10203,93 
EUR un Valkas novada domes līdzfinansējums 1133,77 EUR.

Projekts tiek realizēts Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014. – 2020. gadam apakšpasākuma 19.2 «Darbības īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju» akti-
vitātes 19.2.2. «Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas» rīcības 2.2. 
«Saturīga brīvā laika pavadīšana» ietvaros. Projektu apstiprinā-
šanai virzīja biedrība «Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA».

Informāciju sagatavoja Jana Putniņa, Attīstības un projektu 
daļas vadītāja. z 

Biedrība «Vijmalieši» uzsāk 
LEADER projekta īstenošanu 

par hokeja formu iegādi un āra 
trenažieru laukuma ierīkošanu

Liliputu cirka viesizrāde Valkā
25.oktobrī plkst. 18.00 Valkas 

pilsētas kultūras namā notiks Lili-
putu cirka viesizrāde.

Liliputu cirks no Ukrainas ir ko-
lektīvs, kas pārstāv šo žanru un 
veiksmīgi uzstājas gan Ukrainā, gan 
citās valstīs. Izrādē ir iekļauta spēle 
ar apļiem, priekšnesums ar ķīniešu 
bļodiņām, muzikālā ekscentrika, ek-
vilibra priekšnesums, numuri ar 
dresētiem dzīvniekiem, tostarp suni 
– matemātiķi un, protams, jautrie 
klauni!

Programmas īpašie dalībnieki ir 
mazākais teātra un kino aktieris sla-
venais Ivo Čapovskijs un neatkārto-
jamā Ludmila Nikolajevna.

«Neparasti dinamiska, jautra, 
sirsnīga un bezgala labsirdīga prog-
ramma nevienu neatstās vienaldzī-
gu! Bet košas atmiņas paliks ar Jums 
un Jūsu bērniem uz visu mūžu! Šo 
mēs varam apsolīt!», saka šī pasāku-
ma rīkotāji, SIA «AriaTess».

Biļetes uz cirka izrādi – Valkas pilsētas kultūras namā, Biļešu paradīzes kasēs 
un www.bilesuparadize.lv. 

Biļešu cenas: 3; 5; 7 un 10 eiro. Bērniem līdz 3 gadu vecumam, neaizņemot atse-
višķu sēdvietu, ieeja bez maksas.

Pēc bilesuparadize.lv publicētajiem materiāliem informāciju sagatavoja Līga 
Pandalone, Valkas pilsētas kultūras nama direktora vietniece. z 
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13.septembrī Valgas – Val-
kas skrējienā (4,5 km 

distance), kurš norisinājās jau 22.
reizi, uzvarēja Joosep Perv no 
Veru un Agate Caune no Valmie-
ras.

Vīriešiem 2.vietu izcīnīja Agris 
Stulpinskis no Valmieras, labākais 
no Valkas – Sandis Freibergs, ku-
ram 5.vieta, 7.vieta – Reinim Feld-
manim. 

Dāmu konkurencē labākā valcē-
niete – Kristīne Kurmejeva – 8.vie-

ta, Annika Anta Stepiņa – 11.vieta. 
Pirms tradicionālā skrējiena no-

tika sacensības 1. – 6.klašu sacensī-
bas īsākā distancē – 1,25 km. Savās 
klašu grupās uzvarēja Madlēna 
Rosolovska un Krists Sakniņš, 
3.vietas izcīnīja – Sanija Friberga, 
Grieta Marija Zunte, Salvijs Cip-
russ, Jēkabs Biezais un Adrians 
Stahovskis. 

Tehniskie rezultāti apskatāmi – 
http://sport.karksi.ee z

Teksts: Māris Koops, Valkas novada domes Sporta speciālists

XXII Valgas – Valkas skrējienā 
uzvar viesi 

Teksts: Raivis Graņics, Valkas novada domes Sporta un jaunatnes daļas vadītājs

Valkas novada Minifutbola 
čempionāts 2019

Sestdien, 5.oktobrī, Valkas stadionā norisināsies Valkas novada 
Minifutbola čempionāts 2019. Sacensību sākums plkst. 10.00.

Čempionātā piedalās komandas no Valkas pilsētas, Kārķu, Zvārtavas, 
Vijciema un Ērģemes pagastu komandas, kā arī var pieteikt savu ko-
mandu no cita novada.

Vienas komandas sastāvā Čempionātā drīkst pieteikt 12 (divpad-
smit) spēlētājus (t.sk. spēlējošais treneris). Pieteikuma oriģināls jāie-
sniedz galvenajam tiesnesim līdz 5.oktobrī plkst. 9.30. Uz spēli var pie-
teikt 12 spēlētājus. Izņēmuma kārtā komanda drīkst aizvadīt spēli 6 
spēlētāju sastāvā.

Komandas spēlētājiem jāierodas uz Čempionātu ar derīgu personu 
apliecinošu dokumentu (LR pase vai ID karte).

Labākā Valkas novada komanda tiks apbalvota ar Valkas novada mi-
nifutbola ceļojošo kausu.

Čempionāta organizators ir Valkas novada dome sadarbībā ar futbola klubu 
Valka. Galvenais tiesnesis Raivis Graņics. z 

Daudzpusīgas un interesantas 
nodarbības katru pirmdienu Kārķos

Daudzpusīgas un interesantas nodarbības katru pirmdienu Kārķos.
Sāc nedēļu jaudīgi!

Nodarbību saturs:
– katrs treniņš ar savu uzdevumu un mērķi;
– 90% darbs ar savu ķermeni;
– statiskā izturība, veiklība, koordinācija un spēks;
– lokanība un jogas elementi;
– skriešana ar tematiskiem uzdevumiem;
– Karatē uzdevumi un spēles.

Treniņi notiks gan ārā, gan sporta zālē.
Aicināti visi interesenti, jo sevišķi JAUNIEŠI un bērni no 9. g.v.
Bezmaksas.
Trenējies kopā ar Egilu Purviņu, Iekšējās izaugsmes un Rakstura Līderī-

bas pasniedzējs, Japānas Karate Asociācijas 2.Dans, melnā josta.  z 

Kārķos notiks ikmēneša izaugsmes 
semināru cikls

Sākot ar 11.oktobri Kārķos notiks ikmēneša izaugsmes semināru 
cikls.

Aicināti visi interesenti, jo sevišķi JAUNIEŠI no 14.g.
Semināri notiks 1 – 2 reizes mēnesī, piektdienās plkst. 19.00. Informācija 

un konkrētāks apraksts par katru semināra nodarbību tiks sagatavots un 
nopublicēts atsevišķi.

Tuvāko triju mēnešu nodarbību tēmas:
• 11.oktobris – «Izaugsmes un dzīves kvalitātes noslēpumi»;
• 25.oktobris – «Mērķi, motivācija un panākumi»;
• 22.novembris – «Sevis izziņa: Temperaments» (iespējams viesis);
• 13.decembris – «Kas ir Rakstura Līderība?».

Norises vieta: Kārķu TN/Jauniešu centrs
Katrs apmeklētājs, kurš būs bijis uz visām ikmēneša nodarbībām mācību 

gada garumā, saņems Rakstura Līderības institūta sertifikātu un atbilstošu 
dāvaniņu.

Seminārus vada: Egils Purviņš, A.Havarda Rakstura Līderības institūta 
Latvijā vadītājs un pasniedzējs. Iekšējās izaugsmes un dzīves kvalitātes tre-
neris (sertificēts koučs). z 
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I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1. Šie saistošie noteikumi nosaka Valkas novada 
pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) kapsētu kārtī-
bas noteikumus, kapavietu piešķiršanas, apbedīša-
nas, kopšanas un uzturēšanas kārtību, kapliču iz-
mantošanas kārtību, apsaimniekotāja un kapu pār-
valdnieka tiesības un pienākumus.
1.1. Noteikumos lietotie termini:
1.1.1. aktēšana – pašvaldības izveidotas komisijas 
ikgadēja kapu apsekošana ar mērķi novērtēt kapa-
vietas un konstatēt, kuras no tām atzīstamas par 
nekoptām, paplašināmām vai brīvām; 
1.1.2. apbedīto reģistrs – kapsētā apglabāto uzskai-
tes dokuments, kuru veido no mirušo reģistrācijas 
grāmatām un apbedījuma vietu shēmu kartotēkas;
1.1.3. atļauja – kapu pārvaldnieks izsniegts doku-
ments, kas atļauj veikt apbedījumu attiecīgajā kapa-
vietā;
1.1.4. kapavieta – ierādīts noteikta izmēra zemes ie-
cirknis mirušo apbedīšanai un šīs teritorijas labie-
kārtošanai: kopiņas izveidošanai un apzaļumoša-
nai, krūmu sastādīšanai, soliņa novietošanai, kapa 
aprīkojuma uzstādīšanai, un kuru iespējams noro-
bežot;
1.1.5. kapavietas uzturētājs – persona, kura uz 
kapavietas ierādīšanas akta pamata ir tiesīga apgla-
bāt savus tuviniekus un tikt apglabāta šajā kapavie-
tā un kura uztur kapavietu labā kārtībā atbilstoši 
šiem saistošajiem noteikumiem (turpmāk – Notei-
kumi) un vispārpieņemtajām ētikas normām;
(ar 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 grozīju-
miem)
1.1.6. kapsēta – īpaša teritorija, kas ierādīta mirušo 
apbedīšanai, un tās teritorijā esošās būves. Kapsētā 
var būt zona, kas pilnībā vai daļēji slēgta turpmā-
kiem apbedījumiem:
1.1.6.1. atvērta kapsēta – kapsēta ar brīvi izveidoja-
mām kapavietām;
1.1.6.2. daļēji slēgta kapsēta – kapsēta, kurā mirušo 
var apbedīt ģimenes kapavietās, bet jaunu kapavie-
tu ierādīšana ir ierobežota; 
1.1.6.3 .slēgta kapsēta – kapsēta, kas slēgta apbedī-
jumiem un virsapbedījumiem.  
1.1.7. kapliča – ēka kapsētā, mirušo novietošanai 
pirms apbedīšanas un bēru ceremonijai;
1.1.8. kapsētas pārvaldnieks – pašvaldības darbi-
nieks, kurš ir atbildīgs par kapsētas apsaimniekoša-
nu un mirušo reģistra vešanu, un kurš ir tiesīgs ie-
rādīt kapavietas, saskaņot bēru norises un veikt ci-
tas darbības atbilstoši Noteikumiem; 
(ar 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 grozīju-
miem)
1.1.9. nekopta kapavieta – kapavieta, kas netiek 
kopta vismaz 5 gadus pēc kārtas.
1.2. Noteikumi ir obligāti un saistoši visām perso-
nām Valkas novada administratīvajā teritorijā un 
attiecas uz visām novada kapsētām, t.sk.:
Valkas pilsētas Cimzes kapiem (kadastra Nr. 
94010010714 – daļēji slēgta kapsēta), Meža kapiem 
(kadastra Nr. 94010060271 – atvērta kapsēta) un Eb-
reju kapiem (kadastra Nr. 94010060270 – atvērta 
kapsēta), Ērģemes pagasta Ērģemes kapiem (kadas-
tra Nr. 94520080260 - atvērta kapsēta), Vijciema pa-
gasta Vijciema kapiem (kadastra Nr. 94920040498 – 
atvērta kapsēta), Valkas pagasta Stoķu kapiem (ka-
dastra Nr. 94880110028 – atvērta kapsēta), Zvārtavas 
pagasta Aumeisteru kapiem (kadastra Nr. 
94960060067 – atvērta kapsēta).
1.3. Kapsētas ir paredzētas mirušo iedzīvotāju ap-
bedīšanai. 
1.4. Apbedīšana ārpus kapsētām nav atļauta. 
1.5. Kapusvētkus un svecīšu vakarus organizē attie-
cīgā draudze vai pašvaldība sadarbībā ar draudzi. 
Par kapusvētku un svecīšu vakaru norises laiku 
tiek savlaicīgi izlikts paziņojums informācijas sten-
dā kapsētā un informācija var tikt ievietota plašsa-
ziņas līdzekļos, kā arī pašvaldības mājas lapā.

2. KAPSĒTU KĀRTĪBAS NOTEIKUMI
2.1. Kapsētas apmeklētājiem, kapavietu uzturētā-

jiem, kopējiem un citām personām, kuras atrodas 
kapsētā, jāizturas godbijīgi un klusi, jāievēro šie no-
teikumi, kā arī citi kapsētas īpašnieka, uzturētāja 
un pārvaldnieka norādījumi.
2.2. Kapsētas pārvaldnieks apmeklētājus pieņem 
pēc iepriekšējas pieteikšanās (personīgi vai pa tāl-
runi).
2.3. Kapliča tiek izmantota mirušo novietošanai līdz 
apbedīšanas brīdim. To drīkst apmeklēt tikai ar 
kapu pārvaldnieka atļauju.
2.4. Kapusvētki notiek katru gadu:
2.4.1. Valkas pilsētas Cimzes kapos, Meža kapos un 
Stoķu kapos – augusta pirmajā sestdienā, (ar 2014.
gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.21 grozījumiem),
2.4.2. Ērģemes kapos –  jūlija pēdējā sestdienā,
2.4.3. Vijciema kapos – augusta otrajā sestdienā, (ar 
2014.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.21 grozīju-
miem),
2.4.4. Aumeisteru kapos –  jūlija pēdējā svētdienā,
2.5. Svecīšu vakari notiek katru gadu:
2.5.1.  Ērģemes kapos – septembra pēdējā sestdienā,
2.5.2. Vijciema kapos – septembra pēdējā sestdienā,
2.5.3. Aumeisteru kapos -  septembra otrajā sestdie-
nā.
2.5.4. Valkas pilsētas Cimzes kapos, Meža kapos un 
Stoķu kapos – oktobra pirmajā sestdienā.
2.6. Apmeklētājiem kapsētās aizliegts:
2.6.1. pārvietoties ar slēpēm, skrituļslidām, velosi-
pēdiem u.tml.;
2.6.2. braukt ar automašīnām, izņemot gadījumus, 
kad ir saņemta kapu pārvaldnieka atļauja;
2.6.3. ievest mājdzīvniekus (izņemot gadījumus, ja 
saņemta kapsētas pārvaldnieka atļauja);
2.6.4. sniegt apbedīšanas un kapavietu kopšanas 
komercpakalpojumus bez kapsētas pārvaldnieka 
atļaujas;
2.6.5. piegružot kapsētas teritoriju, atkritumus iz-
mest ārpus tam paredzētajām tvertnēm un vietām, 
dedzināt atkritumus, kā arī izmest sadzīves atkritu-
mus;
2.6.6. ņemt smiltis un zemi neatļautās vietās;
2.6.7. postīt kapsētas aprīkojumu (pieminekļus, 
plāksnes, stādījumus, soliņus, krustus, vāzes u.c.);
2.6.8. sēdēt un kāpt uz kapuvietām.
2.7. Kapu uzturētājiem ir aizliegts patvaļīgi mainīt 
vai paplašināt (t.sk. aizņemot celiņu) kapu pārvald-
nieka ierādītās kapavietas teritorijas robežas.
2.8. Virsapbedījumus kapavietās var izdarīt 20 ga-
dus pēc iepriekšējā apbedījuma.
2.9. Vecāki, aizbildņi, kā arī personas, kas aizstāj ve-
cākus ir administratīvi un materiāli atbildīgas par 
bērnu rīcību kapsētā, ja tiek pārkāpti šie noteikumi 
un/vai radīti materiālie zaudējumi pašvaldībai, 
kapavietas uzturētājam vai kapu apmeklētājam.

3. PAŠVALDĪBAS UN KAPSĒTAS 
PĀRVALDNIEKA  PIENĀKUMI UN TIESĪBAS

3.1. Pašvaldības pienākums ir nodrošināt:
3.1.1. kapličas, iekšējo ceļu un celiņu, koplietošanas 
laukumu, sētu uzturēšanu un remontu, ārpus kapa-
vietām esošo apstādījumu un koku kopšanu, terito-
riju labiekārtošanu, atkritumu izvešanu;
3.1.2 kapsētu parcelācijas projektu izstrādāšanu un 
aktualizēšanu, tās sektoru, rindu un kapavietu no-
spraušanu dabā;
3.1.3. kapavietu vēsturisko apzināšanu;
3.1.4. apbedījumu precīzu uzskaiti, kā arī šīs infor-
mācijas pieejamību; Apbedīšanas un apbedījumu 
vietu uzskaites pamatdokumenti ir mirušo reģistrs 
un apbedījumu plāns (papīra un elektroniskā for-
mātā), kur jāizdara ieraksts par katru kapsētā noti-
kušu apbedīšanu;
3.1.5. sanitāro normu un noteikumu ievērošanu;
3.1.6. kapsētu attīstību teritorijas plānojumā;
3.1.7. lietvedības kārtošanu par katru mirušā apbe-
dīšanu;
3.1.8. kapsētā esošo vērtību un īpašumu saglabāšanu.
3.2. Pašvaldībai ir tiesības:
3.2.1. noteikt kapsētas izmantošanas noteikumus 
un  maksu par pakalpojumiem (atsevišķi domes ap-

stiprināti izcenojumi)
3.2.2. noteikt kapsētas vai kapsētas zonas, kas pilnī-
bā vai daļēji slēgtas turpmākiem apbedījumiem;
3.2.3. noteikt kapsētā īpaši aizsargājamas vēsturisko 
apbedījumu teritorijas vai objektus papildus valsts 
nozīmes īpaši aizsargājamajiem objektiem un vēs-
tures pieminekļiem;
3.2.4. veikt ikgadēju kapsētu aktēšanu, lai novērtētu 
kapavietas un konstatētu, kuras no tām atzīstamas 
par nekoptām, paplašināmām vai brīvām;
3.2.5. apzāģēt vai novākt kapavietu kokaugus, ja tie 
pārsnieguši šajos noteikumos minētos gabarītus, 
kļuvuši bīstami vai zaudējuši estētisko vērtību;
3.2.6. kapsētas teritorijā redzamā vietā uz informā-
cijas stenda izvietot informāciju par kapsētas kārtī-
bas noteikumiem, kapsētā pieejamiem pakalpoju-
miem un to izcenojumiem.
3.3. Kapsētas pārvaldniekam ir pienākums:
3.3.1. nospraust, uzmērīt, ierādīt dabā kapsētas sek-
torus, rindas un kapavietas; 
3.3.2. nodrošināt lietvedības kārtošanu par katra 
mirušā apbedīšanu;
3.3.3. ierādīt dabā kapavietu un apbedījuma vietu;
3.3.4. nodrošināt maksas iekasēšanu par kapsētā 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem;
3.3.5. nodrošināt ārpus kapavietām esošo apstādīju-
mu kopšanu; 
3.4. Kapsētas pārvaldniekam ir tiesības pieprasīt, lai 
kapsētas apmeklētāji ievērotu Noteikumus un vis-
pārpieņemtās ētikas normas.

4. KAPAVIETAS UZTURĒŠANAS KĀRTĪBA
(ar 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 grozīju-
miem)
4.1. Persona iegūst kapavietas lietošanas tiesības uz 
kapavietas ierādīšanas akta pamata. (ar 2019.gada 
27.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 grozījumiem)
4.2. Kapavietu var ierādīt, pamatojoties uz:
(ar 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 grozīju-
miem)
4.2.1. miršanas apliecību;
4.2.2. pilnvarojumu par ģimenes vai tuvinieku 
kapavietas pārņemšanu;
4.2.3. kapavietas piešķiršanu apliecinošu ierakstu 
mirušo reģistrā vai citu šī fakta dokumentāru ap-
stiprinājumu.
4.3. Kapsētas pārvaldnieks ierāda kapavietu uz 
kapavietas ierādīšanas akta pamata. Kapavietas uz-
turētājs apņemas kopt kapavietu, veicot šo darbu 
pats vai algojot kapavietas kopēju. 
(ar 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 grozīju-
miem)
4.4. Daļēji slēgtā kapsētā, ja kapavietā nav vietas jau-
niem apbedījumiem un nav pieļaujams virsapbedī-
jums, kapsētas pārvaldnieks kapavietas uzturētā-
jam piešķir jaunu kapavietu vai paplašina esošo (ja 
tas iespējams) šādos gadījumos:
4.4.1. ja kapavietas uzturētājam mirušais ir laulātais 
vai pirmās šķiras augšupejošais vai lejupejošais ra-
dinieks, kā arī brālis vai māsa,
4.4.2. ja kapavietas uzturētājs ir mirušajam vienī-
gais tuvinieks.
4.5. Kapavietas uzturētājam ir tiesības viņam ierādī-
tajā kapavietā apbedīt savus piederīgos, kā arī tikt 
tur apglabātam. Citus mirušos var apglabāt tikai ar 
kapavietas uzturētāja rakstisku piekrišanu, kas tiek 
apliecināts ar kapavietas uzturētāja parakstu kapu 
reģistrā (Kapu grāmatā). 
(ar 2014.gada 28.augusta saistošo noteikumu Nr.16 un 
2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 grozīju-
miem)
4.6. Kapavietas uzturētāja pienākums ir gada laikā 
pēc apbedīšanas labiekārtot kapavietu un to regulā-
ri kopt.
4.7. Veicot kapu kopšanas darbus, darba rīki un ma-
teriāli ir jānovieto tā, lai netraucētu kustību kapsētā. 
Pēc darbu pabeigšanas vai beidzoties darba dienai, 
darba vieta ir jāsakārto, atkritumi jānovieto tam pa-
redzētajās vietās. 
4.8. Košumkrūmi, kuri norobežo kapavietu, ne-

Val kas no va da do­mē

S A I S T O Š I E   N O T E I K U M I 
(konsolidētie)

Valkā2011.gada 31.martā                          Nr.13
APSTIPRINĀTI

ar Valkas novada domes
2011.gada 31.marta  sēdes lēmumu

(protokols Nr. 4,44.§.) Kapsētu uzturēšanas un izmantošanas noteikumi 
(ar 2014.gada 27.janvāra saistošo noteikumu Nr.1, 2014.gada 28.augusta saistošo noteikumu Nr.16, 2014.gada 30.oktobra saistošo noteikumu Nr.21 

un 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 grozījumiem)
Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 15.panta 1.daļas 2.punktu, 21.panta 1.daļas 16.punktu un 43.panta 3.daļu 
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drīkst būt augstāki par 0,90 m un platumā nedrīkst 
pārsniegt kapavietas ārējās robežas, izņēmuma ga-
dījumi ir pieļaujami tikai ar kapsētas pārvaldnieka 
atļauju. Kapavietas stādījumi ir regulāri jākopj. 
4.9. Kapavietas norobežojošās apmales nedrīkst pār-
sniegt 0,2 m augstumu.
4.10. Kapavietas nožogošanai aizliegts izmantot ne-
atbilstošus materiālus: šīferi, skārdu, ķieģeļus, plast-
masas izstrādājumus un citus nepiemērotus mate-
riālus, mūra nožogojuma veidošanai iepriekš saņe-
mama kapsētas pārziņa atļauja. Ja izdarīts pārkā-
pums, to novērst kapu pārvaldnieka noteiktajā ter-
miņā.
4.11. Aizliegts bez kapu pārvaldnieka atļaujas stādīt 
kokus un izcirst kokus, kuru diametrs 1,3 m augstu-
mā lielāks par 0,12 m. Par nokaltušiem, bojātiem vai 
estētisko vērtību zaudējušiem kokiem ir jāinformē 
kapsētas pārvaldnieks.
4.12. Atkritumi pēc kapu sakopšanas jānogādā at-
kritumu savākšanas vietās uzstādītajos konteineros 
vai kaudzēs. Aizliegts veidot atkritumu kaudzes 
kapsētā citās vietās. 
4.13. Kapavietas uzturētājam ir pienākums apkopt 
ārējo platību gar kapavietas robežām 1m platumā 
(nokasīt, novākt kritušās lapas un zarus u.tml.).
4.14. Kapavietu, kas netiek kopta vismaz piecus ga-
dus pēc kārtas, šim mērķim pašvaldības izveidota 
komisija var atzīt par neuzraudzītu un gadījumā, ja 
kapavietas uzturētājs arī pēc lēmuma saņemšanas 
par kapavietas atzīšanu par neuzraudzītu nekādas 
darbības nav veicis, kapavieta var tikt ierādīta citam 
kapavietas uzturētājam. 
(ar 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 grozīju-
miem) 
4.15. Restaurēt vai izvest pieminekļus, to elementus 
drīkst tikai ar kapu pārvaldnieka rakstisku atļauju.
4.16. Ja kapavietas uzturētājs 1 gada laikā nav labie-
kārtojis un kopis ierādīto kapavietas brīvo vai pa-
pildus piešķirto platību, kapsētas pārvaldnieks 
kapavietas uzturētājam nosūta rakstveida brīdinā-
jumu par kapavietas brīvās platības piešķiršanu ci-
tam kapavietas uzturētājam. Ierādīt brīvo platību 
citam kapavietas uzturētājam var ne ātrāk kā 6 mē-
nešus pēc iepriekšminētā brīdinājuma nosūtīšanas.
(ar 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 grozīju-
miem)

4.17. Ierādāmo kapavietu izmēri:

5. APBEDĪŠANAS KĀRTĪBA
5.1. Apbedīšana notiek otrdienās, trešdienās, ceturt-
dienās, piektdienās un sestdienās no pulksten 09:00 
līdz 17:00, izņēmuma gadījumā objektīvu iemeslu 
dēļ apbedīšana var notikt arī citā laikā. 
(papildināts ar 2014.gada 28.augusta saistošo noteikumu 
Nr.16 grozījumiem)
5.2. (svītrots ar 2014.gada 28.augusta saistošo notei-
kumu Nr.16 grozījumiem)
5.3. Kapsētas pārvaldnieks, pamatojoties uz dzimt-
sarakstu iestādes izdotu miršanas apliecību vai iz-
ziņu, ierāda vietu jaunam kapam un saskaņo apbe-
dīšanas laiku. 
 5.3.1 Ja miršanas apliecību vai izziņu (urnas pavad-
vēstuli u.tml.) ir izdevusi cita atbildīgā institūcija, 
kas nav Valkas novada dzimtsarakstu nodaļa, un 
apbedīšana paredzēta Valkas pilsētas Cimzes ka-
pos vai Meža kapos, bēru rīkotājam vai kapavietas 
uzturētājam ir pienākums šo dokumentu (kopiju) 
iesniegt arī Valkas novada dzimtsarakstu nodaļā, 
lai savlaicīgi tiktu izdarīts attiecīgs ieraksts kapu re-
ģistrā (Kapu grāmatā). Izņēmuma gadījumā, ja pu-
ses vienojušās, to var izdarīt kapu pārvaldnieks.
(papildināts ar 2014.gada 28.augusta saistošo noteikumu 
Nr.16 grozījumiem) 
5.4. Bezpiederīgo apbedīšana notiek sadarbībā ar 
pašvaldības sociālo dienestu.
5.5. Katrs mirušais tiek apbedīts atsevišķā kapā. 
Kapa garumam jābūt ne mazākam par 2 m, platu-
mam – 1 m, dziļumam – 1,5 m līdz zārka vākam. 
Minimālais attālums starp atsevišķiem blakuseso-
šiem kapiem ir 0,5 m, bet starp kapu rindām – 1,0 m 

(atkāpes pieļaujamas tikai ar kapsētas pārvaldnieka 
atļauju). Apglabājot bērnus, izmēri var attiecīgi mai-
nīties, izņemot kapa dziļumu.
5.6. Urna ar mirušā pelniem jāierok 1 m dziļumā.
5.7. Mirstīgās atliekas var pārapbedīt normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā.

6. KAPLIČAS APSAIMNIEKOŠANA
6.1. Pašvaldība iznomā bēru rīkotājiem kapliču sēru 
pasākumiem. 
(ar 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 grozīju-
miem)
6.2. Kapliča tiek izmantota mirušo novietošanai līdz 
apbedīšanas brīdim. To drīkst apmeklēt tikai ar 
kapu pārvaldnieka atļauju. Pārējā laikā kapliča ir 
slēgta.
6.3. Atvadu ceremonijas ilgumu kapličās saskaņot 
ar kapu pārvaldnieku.

7. ATBILDĪBA PAR NOTEIKUMU PĀRKĀPŠANU
7.1. Kontroli par šo noteikumu ievērošanu veic Val-
kas novada Pašvaldības policija, sadarbojoties ar 
kapsētu pārvaldniekiem.
7.2. Par šo noteikumu 1.4.apakšpunkta, 2.6.1.līdz 
2.6.4.apakšpunkta, 2.6.6.apakšpunkta un 2.6.8. 
apakšpunkta  pārkāpšanu fiziskām personām pie-
mēro naudas sodu līdz EUR 350, juridiskām perso-
nām no EUR 350 līdz EUR 1400. 
(ar 2014.gada 27.janvāra saistošo noteikumu Nr.1 grozī-
jumiem)
7.3. Par šo noteikumu 2.7.apakšpunkta un 
2.8.apakšpunkta pārkāpšanu fiziskām personām iz-
saka brīdinājumu vai piemēro naudas sodu līdz 
EUR 350, juridiskām personām piemēro naudas 
sodu no EUR 350 līdz EUR 1400. 
(ar 2014.gada 27.janvāra saistošo noteikumu Nr.1 
grozījumiem) 
7.4. Kontrolēt noteikumu izpildi un sastādīt admi-
nistratīvos protokolus savas kompetences ietvaros 
ir tiesīgas valsts policijas un pašvaldības policijas 
amatpersonas.
7.5. Administratīvos protokolus izskatīt un sodu 
piemērot ir tiesīga Administratīvā komisija.

Valkas novada domes priekšsēdētājs
V.A. Krauklis 

Kapavieta 
zārkam

Platums, 
m

Garums,  
m

Laukums 
m2

Vienvietīga 1,75 3,0 5,25
Divvietīga 3,0 3,0 9
Trīsvietīga 4,0 3,0 12
Četrvietīga 5,0 3,0 15
Kapavieta 
urnai
Vienvietīga 0,75 3,0 2,25
Divvietīga 1,5 3,0 4,5
Trīsvietīga 2,17 3,0 6,5

1991.gadā iznāca grāmata «Mūža acis» 
un viens no autoriem tajā saistīts tieši 

ar Valku. Recenzijā par to Arturs Goba to-
laik rakstījis: «Vecie valcēnieši var vienīgi 
brīnīties, ka tādu Kārli Akmeni viņi nekā-
di neatceras. Bet vai advokātu Kārli Bise-
nieku atceraties? Tas pats vien jau ir. Šis 
savrupā ceļa gājējs literatūras laukā ir ie-
minis savu taciņu.»

Kas tad bija Kārlis Bisenieks? Dzimis 
1913.g., mācījies Valkas 2.pamatskolā, bei-
dzis Valkas valsts ģimnāziju. Latvijas Uni-
versitātē apguvis tiesību zinātnes. Viņa 
tēvs – Valkas Lapskalna māju saimnieks. 
Gandrīz visu savu dzīvi Kārlis strādājis 
par advokātu Valkas juridiskajā konsultā-
cijā. Viņa dzīvesbiedre Māra Biseniece bi-
jusi režisore un aktrise Valkas teātrī. Brīva-
jā laikā Kārlis aizrāvies ar ceļošanu. Krustu 
šķērsu izstaigājis Latviju un no ceļojumiem 
atgriezies ar pilnu mugursomu interesantu 
stāstu un dzejoļu. Jā, jau no jaunības laikiem 
Kārli Bisenieku valdzinājusi literatūra un 
dzeja. Pirmie dzejoļi publicēti 1933.g. laik-
rakstā «Ziemeļlatvija». Citi literārie darbi 
vēlāk – ar pseidonīmu Akmens – žurnālos 
«Liesma», «Zvaigzne», «Karogs», arī laik-
rakstā «Darba Karogs» u.c.

Šā gada pavasarī biedrība «Aleksandra 
Pelēča lasītava» izdevusi Kārļa Bisenieka 
grāmatiņu «Ar mugursomu», kur apko-
pots viņa ģimenē saglabātais literārais 
mantojums – dzejoļi, biogrāfiskie tēlojumi, 
stāsti, esejas un literārās pasakas, ko papil-
dina dzimtas arhīva dokumenti un foto-
grāfijas. Izdevējs Zigurds Kalmanis grā-

matas ceļavārdos raksta: «Lai gan tā, šķiet, 
domāta dzimtas vēsturiskās atmiņas sa-
glabāšanai, ne vienu vien košu atklājumu 
te ieraudzīs gan novadpētnieki, gan litera-
tūras zinātāji, gan savdabīgu teksta nokrā-
su mīļotāji.»

Kārlis Bisenieks patiešām ir literāts, 
kuru būtu vērts atcerēties. Tāpēc aicinām 
uz tikšanos Valkas novada Centrālajā 
bibliotēkā 17.oktobrī plkst. 17.00! Tajā 
piedalīsies literāta mazdēls Gaidis Bogda-
novs un grāmatas sastādītāja sabilniece 
Ziedīte Začeste. Tas būs stāsts par to, cik 
skaisti viss var izvērsties, ja īstajā laikā sa-
tiek īstos cilvēkus.

Jau no 1.oktobra bibliotēkā skatāma iz-
stāde «Šķūnītī saglabātais mantojums: Val-
kas advokāts un literāts Kārlis Bisenieks 
(Akmens)».

Septembrī, dzejas mēnesī, piedāvājam 
nelielu fragmentu no Kārļa Bisenieka tēlo-
juma «Saruna ar Tadenavu»:  «Mazais – lie-
lā sākums. Vai varenā Daugava nesākas kā 
urga? Vai Antiņa uzjājiens Stikla kalnā sāku-
mā nav tikai solītis augšup? Tadenava – lielā 
Raiņa mazais sākums. Kur dzejnieka maigums? 
Kur viņa skarbums? Paiesimies līdz mājai, kur 
karājies dzejnieka šūpulis! Pastaigāsimies gar 
Eglonu – upīti, kas līkumo ap šo māju! Vai re-
dzi pļavu puķaino audumu? Vai saod ziedu 
smaržas? Vai dzirdi Latvijas mazās upītes valo-
du? Lūk, Raiņa maigums! Atgriezīsimies pie 
lielceļa – tā paša, kas kā upe aizskalojas gar mā-
jas pakšiem! Vai redzi akmens šķembu? Lūk, 
Raiņa skarbums!» z

Teksts: Jana Čākure, Valkas novada Centrālās bibliotēkas galvenā bibliotekāre novadpētniecības darbā

Kāds piemirsts literāts 
Valkas novadā 

Pirmdien, 7.oktobrī, plkst. 19.00 Valkas pilsētas kul-
tūras namā notiks jaunās spēlfilmas «Oļegs» se-

anss. Biļete uz seansu maksās 2 eiro.
Jaunā režisora Jura Kursieša filma ir psiholoģiska drāma 

par jauna vīrieša cerībām uz labāku dzīvi – caur viesstrād-
nieka statusu un savas dzīves dziļāko bezdibeni tomēr at-
rodot spēku celties augšup. Filma «Oļegs» jūnijā ieguvusi 
galvenās balvas divos starptautiskos kinofestivālos: «Natio-
nal Grand Prix» Briseles Starptautiskajā kinofestivālā un 
«Best Narrative Feature Film Award» Valletas kinofestivālā 
Maltā un atzīta par vienu no 46 Eiropas šī gada labākajām 
filmām. Latvijas pirmizrāde filmai «Oļegs» būs 4.oktobrī.

Oļegs ir krievu izcelsmes Latvijas nepilsonis, pēc profesi-
jas miesnieks, kurš devies labākas dzīves meklējumos – 
strādāt gaļas kombinātā Beļģijā. Tomēr nepilsoņa statuss 
apgrūtina peļņas iespējas, Oļegs zaudē darbu, nonāk atka-
rībā no poļu viesstrādnieku mafijas un attopas dziļākajā 
savas dzīves bezdibenī. Kad sasniegts viszemākais punkts, 
viņam tomēr pietiek spēka atsperties un celties augšup – 
psiholoģiskā spriedze spiež galveno varoni pieņemt lēmu-
mu par bēgšanu, kas sākumā šķiet neiespējama. Filmas pa-
matā ir patiesos notikumos balstīts un uz spēcīga sociāla 
fona veidots cilvēcīgs stāsts par jauna vīrieša cerībām un 
sapņiem izcīnīt sev labāku dzīvi.

Scenārija autors un režisors Juris Kursietis, lomās – Va-
lentīns Novopoļskis / Valentin Novopolskij, Dāvids Ogrod-
ņiks / Dawid Ogrodnik, Anna Pročņaka / Anna Próch-
niak, Ādams Šiškovskis / Adam Szyszkowski, Guna Zari-
ņa, Edgars Samītis un citi.

Studija «Tasse Film», kopproducenti – Iota Productions 
(Beļģija), In Script (Lietuva)

Atbalsta Nacionālais Kino centrs, Centre du Cinéma et 
de l’Audiovisuel (Beļģija). z

Teksts: Līga Pandalone,Valkas pilsētas kultūras nama 
direktora vietniece

Valkā rādīs spēlfilmu 
«Oļegs» 
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LAD apstiprina četrus Valkas novada 
domes projekta iesniegumus

Valkas novada dome ir saņē-
musi informāciju no Lau-

ku atbalsta dienesta par to, ka ir 
apstiprināti pašvaldības iesnieg-
tie projekti LEADER programmā, 
kurus plānots īstenot Kārķos. 
Projekti tiks īstenoti Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2014. – 
2020. gadam apakšpasākuma 
«Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības stratēģiju» ietvaros. Projek-
tus apstiprināšanai ir virzījusi 
biedrība «No Salacas līdz Rūjai».

1. Projekta «Valkas novada paš-
valdības Kārķu brīvprātīgā 
ugunsdzēsēju formējuma veikt-
spējas uzlabošana» mērķis ir pa-
lielināt lauku iedzīvotāju drošību 
un aizsardzību nelaimes gadījumā, 
kā arī veicināt sabiedrības iesaistī-
šanos vietējās brīvprātīgās sabied-
riskās aktivitātes tā veicinot pašap-
ziņu par drošības nozīmību part-
nerības teritorijā. Sekmēt iedzīvo-
tāju izvēli kā dzīves un darba vietu 
izvēlēties laukus, nodrošinot dro-
šu vidi pagasta iedzīvotājiem. Pro-
jektu plānots īstenot līdz 2020. gada 
15. jūlijam. Projekta ietvaros ir plā-
nots veikt logu un durvju nomaiņu 
DEPO ēkai, kā arī iegādāties apku-
res katlu un ugunsdzēsības inven-
tāru (šļūtenes, spiedvada atslēgas, 
šļūteņu turētājus, stobrus, ūdens 
savācējus, spiedvadus, darba ap-
ģērbu (ķiveres un cimdus), kapro-
na trosi, degvielas kannas, ķēdes 
motorzāģi u.c.). Projekta kopējās 
izmaksas ir 16 324,25 EUR, attieci-
nāmās izmaksas veido 15 000,00 
EUR, tai skaitā ELFLA finansējums 
ir 13 500,00 EUR jeb 90 % no attie-
cināmajām izmaksām un Valkas 
novada domes līdzfinansējums ir 
1500,00 EUR jeb 10 % no attiecinā-
majām izmaksām un 1324,25 EUR 
neattiecināmās izmaksas.

2. Projekta «Pa Lustiņdruvas 
zvēru, putnu un kukaiņu pēdām» 
mērķis ir sniegt aktīvas, interesan-
tas, dabas izzinošas un kvalitatīvas 
atpūtas iespējas vietējiem iedzīvo-
tājiem un tūristiem Valkas novadā 
un visā biedrības «No Salacas līdz 
Rūjai» teritorijā, izvietojot dabas 
takā «Lustiņdruva» piecus oriģi-
nālus vides objektus. Sekmēt iedzī-
votāju izvēli kā dzīves un darba 
vietu izvēlēties laukus, veicināt ie-
dzīvotāju atgriešanos Kārķu pa-
gastā un neaizplūšanu uz novadu 
centriem. Projektu plānots īstenot 
līdz 2020.gada 1.jūnijam. Projekta 
teritorijā plānots uzstādīt dēļu lai-
pu 94 metru garumā. Gar laipas 
malām 10 informatīvi elementi par 
dažādu zvēru pēdām, kas dzīvo 
Lustiņdruvā un 1 atraktīvs stends 
par apkārtnē dzīvojošo putnu spār-
nu lielumu izzināšanu. Lai meža 
izzināšanu un iešanu padarītu at-
raktīvāku, plānotas arī 3 brīvdabas 
konstrukcijas ar šķēršļu elemen-
tiem. Projekta kopējās attiecinā-
mās izmaksas ir 8248,60 EUR, tai 
skaitā ELFLA finansējums ir 

7423,74 EUR jeb 90 % no attiecinā-
majām izmaksām un Valkas nova-
da domes līdzfinansējums ir 824,86 
EUR jeb 10 % no attiecināmajām 
izmaksām.

3. Projekta «Atpūtas un rotaļu 
laukuma labiekārtošana Kārķu 
pagastā» mērķis ir veicināt izklai-
des, sporta, atpūtas un tūrisma at-
tīstību Kārķu pagastā, Valkas no-
vadā un visā biedrības «No Salacas 
līdz Rūjai» teritorijā, izveidojot pie-
mērotu infrastruktūru un izbūvē-
jot mūsdienīgu, drošības standar-
tiem atbilstošu atpūtas un rotaļu 
laukumu. Sekmēt iedzīvotāju izvē-
li kā dzīves un darba vietu izvēlē-
ties laukus, veicināt iedzīvotāju at-
griešanos Kārķu pagastā un neaiz-
plūšanu uz novadu centriem. No-
drošināt labiekārtotās infrastruk-
tūras objekta pieejamību visiem 
pagasta iedzīvotājiem, īpaši bēr-
niem vecumā no 3 līdz 15 gadiem. 
Projektu plānots īstenot līdz 2020.
gada 15.jūlijam. Projekta ietvaros 
plānota esošo rotaļu elementu de-
montāža un pārvietošana, esošo 
elementu atjaunošana, jaunu atpū-
tas solu uzstādīšana, drenāžas iz-
būve, bruģētu celiņu izveide, ap-
gaismojuma izveide, sajūtu takas 
ierīkošana, volejbola laukumu sa-
kārtošana un jaunu rotaļu elemen-
tu uzstādīšana. Projekta kopējās 
izmaksas ir 37 539,50 EUR, attieci-
nāmās izmaksas veido 15 000,00 
EUR, tai skaitā ELFLA finansējums 
ir 13 500,00 EUR jeb 90 % no attie-
cināmajām izmaksām un Valkas 
novada domes līdzfinansējums ir 
1500,00 EUR jeb 10 % no attiecinā-
majām izmaksām un 22 539,50 
EUR neattiecināmās izmaksas.

4. Projekta «Mūsdienīga projek-
tora un gaismu necaurlaidīgu ža-
lūziju iegāde Kārķu tautas nama 
zālei» mērķis ir iegādāties un uz-
stādīt gaismu necaurlaidīgas žalū-
zijas un projektoru, tādā veidā lab-
iekārtojot Kārķu tautas nama zāli. 
Nodrošināt estētisku vidi dažāda 
vecuma iedzīvotāju iepazīstināša-
nai ar novitātēm kultūrā un citās 
darbības jomās; izpratnes veidoša-
nu par dažādiem kino žanriem; at-
balstu filmu producentiem, semi-
nāru un citu pasākumu organiza-
toriem, dodot iespēju parādīt kva-
litatīvas videoprojekcijas un attē-
lus. Projektu plānots īstenot līdz 
2019. gada 30. decembrim. Projekta 
ietvaros plānots iegādāties mūs-
dienīgu un kvalitatīvu projektoru 
un uzstādīt 14 gaismu necaurlaidī-
gas žalūzijas, lai telpās varētu rīkot 
dažāda profila kultūras pasāku-
mus, seminārus, dažādus tematis-
kos pasākumus ar videoprojekcijas 
izmantošanu. Projekta kopējās at-
tiecināmās izmaksas ir 5274,39 
EUR, tai skaitā ELFLA finansējums 
ir 4746,95 EUR jeb 90 % no attieci-
nāmajām izmaksām un Valkas no-
vada domes līdzfinansējums ir 
527,44 EUR jeb 10 % no attiecinā-
majām izmaksām.

Projekta vadītājs šajos projektos: 
Toms Simtiņš z

Uzsākts projekts «Mūsdienīga projektora 
un gaismu necaurlaidīgu žalūziju iegāde 

Kārķu tautas nama zālei»

Valkas novada dome ir noslē-
gusi līgumus ar SIA «Rolling» 

par projektora piegādi un uzstādīša-
nu, kā arī ar SIA «Barrera group» par 
14 gaismu necaurlaidīgo žalūziju pie-
gādi un uzstādīšanu. Tuvākajā laikā 
uzņēmumi plāno piegādāt preces un 
uzstādīt tās, kā rezultātā projekts būs 
veiksmīgi īstenots un telpās varēs rī-
kot dažāda profila kultūras pasāku-
mus, seminārus, dažādus tematiskos 
pasākumus ar videoprojekcijas iz-
mantošanu.

Projekta mērķis ir labiekārtot Kār-
ķu tautas nama zāli, dažāda vecuma 
iedzīvotāju iepazīstināšana ar novi-
tātēm kultūrā un citās darbības jo-
mās; izpratnes veidošana par dažā-
diem kino žanriem; atbalsts filmu 
producentiem, semināru un citu pa-

sākumu organizatoriem, dodot ie-
spēju parādīt kvalitatīvas videopro-
jekcijas un attēlus. Projekts tiek īste-
nots Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lau-
ku attīstības programmas 2014. – 2020. 
gadam apakšpasākuma «Darbību īs-
tenošana saskaņā ar sabiedrības virzī-
tas vietējās attīstības stratēģiju» ietva-
ros. Projektu apstiprināšanai virzīja 
biedrība «No Salacas līdz Rūjai».

 Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 5274,39 EUR, tai skaitā 
ELFLA finansējums ir 4746,95 EUR 
jeb 90 % no attiecināmajām izmak-
sām un Valkas novada domes līdzfi-
nansējums ir 527,44 EUR jeb 10 % no 
attiecināmajām izmaksām.

Projekta vadītājs šajos projektos: 
Toms Simtiņš. z

Noslēgta vienošanās ar CFLA par projekta 
«Sociālo pakalpojumu izveide Valkas 

novadā» īstenošanu

2019.gada 26.jūlijā Valkas novada dome un Centrālā finanšu un 
līgumu aģentūra parakstīja Vienošanos Nr. 9.3.1.1/18/I/015 par 

Eiropas Savienības fonda projekta «Sociālo pakalpojumu izveide Valkas 
novadā» īstenošanu. 

Projekta mērķis ir jaunu sociālo pakalpojumu izveide Valkas novadā, 
attīstot pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un 
pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem neatkarīgai dzīvei 
un integrācijai sabiedrībā, atbilstoši Vidzemes plānošanas reģiona 
deinstitucionalizācijas plānam. Projekta ietvaros paredzēts izveidot četrus 
jaunus pakalpojumus:

1. Grupu dzīvokļu pakalpojums pilngadīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem (Tālavas iela 33, Valka);

2. Dienas aprūpes centrs pilngadīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem (Rūjienas iela 3E, Valka);

3. Ģimeniskai videi pietuvināts pakalpojums (Cimzes iela 2, Valka);
4. Jauniešu mājas pakalpojums (Varoņu iela 40, Valka).
Projekta īstenošanas laiks no 2019.gada 26.jūlija līdz 2020.gada 31.

decembrim. 
Šobrīd noris iepirkuma procedūra, lai noskaidrotu uzņēmumus, kas 

veiks būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību katrai projekta daļai.
Projekts tiek īstenots 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa «Attīstīt pakalpojumu 

infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti 
neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā» 9.3.1.1. pasākuma «Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai» ietvaros. 
Projekta kopējās plānotās izmaksas ir 655 971,00 EUR, t.sk., attiecināmās 
izmaksas 655 971,00 EUR. 520446,50 EUR ir ERAF finansējums, 37 128,85 ir 
snieguma rezerve, 24 598,91 EUR valsts budžeta dotācija un Valkas novada 
domes līdzfinansējums 73 796,74 EUR attiecināmajām izmaksām.

Informāciju sagatavoja Toms Simtiņš Attīstības un plānošanas nodaļas 
projektu vadītājs. z

Eiropas­Savienība­
finansē
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Biedrība «Sporta klubs «Pe-
tanks Ērģeme»» 2019.gada 

19.augustā ir noslēgusi līgumu ar 
SIA «MJ Eirobūve» par petanka 
sporta centra labiekārtošanu. Pro-
jektu plānots īstenot līdz 2019.gada 
31.oktobrim. Būvniecības procesā 
tiks nomainīti esošie logi un dur-
vis pirmā stāva telpām. Veikts kos-
mētiskais remonts un salabots 
jumta segums ēkas daļai, zem ku-
ras atrodas petanka laukumi. Pa-
pildus tiks uzstādīts infrasarkano 
staru sildītājs, lai varētu apsildīt ie-
priekš minēto telpu.

Projekts tiek īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku at-

tīstības programmas 2014. – 2020. 
gadam apakšpasākuma «Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģi-
ju» ietvaros. Projektu apstiprināša-
nai virzīja biedrība «Lauku partne-
rība ZIEMEĻGAUJA».

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 28 709,44 EUR, tai 
skaitā ELFLA finansējums ir 
25 838,50 EUR jeb 90 % no attieci-
nāmajām izmaksām un Valkas no-
vada dome nodrošinās līdzfinan-
sējumu 2870,94 EUR apmērā jeb 10 
% no attiecināmajām izmaksām.

Informāciju sagatavoja sporta 
klubs «Petanks Ērģeme». z

Ir uzsākti būvniecības darbi 
projektam «Petanka sporta centra 
labiekārtošana Ērģemes pagastā»

Biedrība «Radošā grupa «Lugaži»» 
uzsāk LEADER projekta īstenošanu 

par aušanas aprīkojuma iegādi

2019.gada jūnijā biedrība 
«Radošā grupa «Lugaži»» 

saņēma Lauku atbalsts dienesta 
lēmumu par projekta «Aušanas 
aprīkojuma iegāde Valkas BJC 
bērnu aušanas pulciņam un Val-
kas rokdarbnieču kopai «Vi-
jums»» (Nr. 19-09-AL12-A019. 
2202-000001) apstiprināšanu un 
uzsāka tā īstenošanu. Projekta 
mērķis ir veicināt kultūras un 
vēstures vērtību saglabāšanu un 
pieejamības nodrošināšanu, po-
pularizēt latviskās amatprasmes 
aušanā, pilnveidot brīvā laika 
pavadīšanas un mūžizglītības ie-
spējas Valkas novada bērniem, 
jauniešiem un citiem aušanas in-
teresentiem, iegādājoties aušanas 
aprīkojumu Valkas novada Bēr-
nu un jauniešu interešu centra 
«Mice» aušanas pulciņam un Val-
kas rokdarbnieču kopai «Vi-
jums».

Projekta ietvaros plānots iegādā-
ties platās sviru stelles ar aprīkoju-

mu, aušanas darbarīkus un rom-
bveida pakaramos izstādes darbu 
iekārtošanai. Projekta attiecināmās 
izmaksas ir 2621,80 EUR. Eiropas 
Savienības Eiropas Lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai (ELF-
LA) finansējums ir 90 % no attieci-
nāmajām izmaksām jeb 2359,62 
EUR un Valkas novada domes līdz-
finansējums 262,18 EUR.

Projekts tiek realizēts Latvijas 
Lauku attīstības programmas 
2014. – 2020. gadam apakšpasāku-
ma 19.2 «Darbības īstenošana sa-
skaņā ar sabiedrības virzītas vie-
tējās attīstības stratēģiju» aktivitā-
tes 19.2.2. «Vietas potenciāla attīs-
tības iniciatīvas» rīcības 2.2. «Sa-
turīga brīvā laika pavadīšana» ie-
tvaros. Projektu apstiprināšanai 
virzīja biedrība «Lauku partnerī-
ba ZIEMEĻGAUJA».

Informāciju sagatavoja Jana Put-
niņa, Attīstības un projektu daļas 
vadītāja.  z

 Gaismas sistēmu modernizācija 
Valkas pagasta Saieta namam 

«Lugažu muiža»

2019.gada 31.jūlijā Valkas no-
vada dome saņēma Lauku 

atbalsts dienesta (LAD) lēmumu 
par projekta «Gaismas sistēmu 
modernizācija Valkas pagasta Sa-
ieta namam «Lugažu muiža»» ap-
stiprināšanu. 

Projekta mērķis ir mūsdienu 
prasībām atbilstošas gaismas apa-
ratūras ierīkošana, lai nodrošinātu 
vietējo iedzīvotāju brīvā laika, ra-
došo izpausmju u.c. aktivitāšu 
veiksmīgu, kvalitatīvu un daudz-
veidīgu norisi, attīstīšanu, pilnvei-
došanu un baudīšanu, tādējādi vei-
cinot Valkas pagasta Saieta nama 
«Lugažu muiža» kā Valkas pagasta 
centra attīstību. Projekta ietvaros 
plānota 14 elektroenerģiju taupošu 
LED starmešu / prožektoru un pa-
pildus aprīkojuma iegāde un uz-
stādīšana. Projekta attiecināmās 

izmaksas ir 6997,43 EUR. Eiropas 
Savienības Eiropas Lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai (ELF-
LA) finansējums ir 90 % no attieci-
nāmajām izmaksām jeb 6297,69 
EUR un Valkas novada domes līdz-
finansējums 699,74 EUR.

Projekts tiek realizēts Latvijas 
Lauku attīstības programmas 
2014. – 2020. gadam apakšpasāku-
ma 19.2 «Darbības īstenošana sa-
skaņā ar sabiedrības virzītas vie-
tējās attīstības stratēģiju» aktivitā-
tes 19.2.2 «Vietas potenciāla attīs-
tības iniciatīvas» rīcības 2.3. «Kul-
tūras un tradīciju kopšana» ietva-
ros. Projektu apstiprināšanai vir-
zīja biedrība «Lauku partnerība 
ZIEMEĻGAUJA».

Informāciju sagatavoja Jana Put-
niņa, Attīstības un projektu daļas 
vadītāja. z

 Valkas ģimnāzijas vecāku biedrība uzsāk 
LEADER projekta īstenošanu par tautas 

tērpu iegādi Valkas pilsētas bērnu un 
jauniešu tautas deju kolektīviem

2019.gada jūnijā Valkas ģim-
nāzijas vecāku biedrība sa-

ņēma Lauku atbalsts dienesta lē-
mumu par projekta «Tautas tērpu 
iegāde Valkas pilsētas bērnu un 
jauniešu tautas deju kolektīviem» 
( Nr.19 - 0 9 -A L1 2 -A 0 19. 2 2 0 3 -
000005) apstiprināšanu un uzsā-
ka tā īstenošanu. Projekta mērķis 
ir iegādāties trūkstošās tautas tēr-
pu daļas Valkas pilsētas bērnu 
un jauniešu tautas deju kolektī-
viem, lai pilnveidotu bērnu un 
jauniešu kultūrizglītojošās akti-
vitātes, rosinātu interesi par tau-
tas kultūras mantojumu un lat-
viešu tautas tradīcijām un veici-
nātu latvisko identitāti un reģio-
nālo (Vidzemes) piederību.

Projekta ietvaros plānots atjau-
not 3 pašdarbības deju kolektīvu 
tautas tērpus: 
•	 TDK «Vainadziņš» 1. – 2. klašu 
grupai (10 meitenēm un 10 pui-
šiem) – meiteņu vasaras varianta 
tautiskās kreklkleitas un lakatiņi, 
puišu vasaras varianta tautiskie 
krekli, pusbikses un lakatiņi, mei-
teņu sienamie vainagi (pārpieris); 
•	 TDK «Vainadziņš» 3. – 4.klašu 
grupai (10 meitenēm un 10 pui-
šiem) – meiteņu vasaras varianta 
tautiskās kreklkleitas un lakatiņi, 
puišu vasaras varianta tautiskie 

krekli, pusbikses un lakatiņi, mei-
teņu tautiskie ņieburi, brunči, jos-
tas, sienamie vainagi (pārpieris) 
un pusgarās zeķes, puišu tautiskās 
vestes, pusbikses un pusgarās ze-
ķes;
•	 TDK «Vendīgs» (10 meitām) – 
meitu krekli, brunči, kaspīnes, ņie-
buri, pusgarās zeķes un pastalas.

Projekta attiecināmās izmaksas 
ir 7569,11 EUR. Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) finansē-
jums ir 90 % no attiecināmajām iz-
maksām jeb 6812,20 EUR un Val-
kas novada domes līdzfinansējums 
756,91 EUR.

Projekts tiek realizēts Latvijas 
Lauku attīstības programmas 
2014. – 2020. gadam apakšpasāku-
ma 19.2 «Darbības īstenošana sa-
skaņā ar sabiedrības virzītas vie-
tējās attīstības stratēģiju» aktivitā-
tes 19.2.2. «Vietas potenciāla attīs-
tības iniciatīvas» rīcības 2.3. «Kul-
tūras un tradīciju kopšana» ietva-
ros. Projektu apstiprināšanai vir-
zīja biedrība «Lauku partnerība 
ZIEMEĻGAUJA».

Informāciju sagatavoja: Jana Put-
niņa Attīstības un projektu daļas 
vadītāja.  z

Eiropas­Savienība­
finansē



«Val­kas­Novada­Vēstis»
­Valkas­novada­pašvaldības

­informatīvs­izdevums
Izdevējs: Valkas novada pašvaldība

Reģ. Nr. 90009114839,
Semināra iela 9, Valka, 
Valkas novads, LV-4701; 

tālr. 64722238, fakss 64707493,  
e-pasts: novads@valka.lv  www.valka.lv

Materiālus apkopoja:
Valkas novada domes

Sabiedrisko attiecību speciālists
Ivo Leitis, tālr. 26444002

e-pasts: ivo.leitis@valka.lv

Iespiests tipogrāfijā 
«LATGALES DRUKA

Bez maksas, iznāk reizi divos mēnešos.
Tirāža: 4380 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību 
atbild raksta autori. 

Val­kas­pil­sē­tā

Zvār­ta­vas­pa­gas­tā

Ēr­ģe­mes­pa­gas­tā

Vijciema­
pa­gas­tā

•	 28.septembrī	plkst.	12.00 Valkas 
novada Dzejas diena (Valkas Māks-
las skolā, Beverīnas ielā 5). Viesojas 
dzejnieki Contra, Guntars Godiņš, 
Aivars Madris, Jeļena Glazova, Zane 
Brūvere-Kvēpa.
•	 4.oktobrī	 plkst.	 16.00 Valkas 
Mākslas skolā pedagogu darbu iz-
stādes atklāšana.
•	 4.oktobrī	 plkst.	 17.30 J.Cimzes 
Valkas Mūzikas skola Mārča Auziņa 
koncerts «Aizrautība».
•	 5.oktobrī Valkas Meža un Cimzes 
kapos Svecīšu vakars.
•	 5.oktobrī	plkst.	8.00	–	16.00	Val-
gas pilsētas centrā Livonijas Miķel-
dienas gadatirgus.
•	 24.	 oktobrī	 plkst.	 10.00	 –	 17.00 
Raiņa ielā 28A (pie ģimnāzijas) Mo-
bilā diagnostika.
•	 29.oktobrī	 plkst.	 15.00, Valkā, 
Latvijas Sarkanā Krusta Valkas ko-
mitejas ēkā Semināra ielā 23, 2.stāvā, 
aicināti visi interesenti uz kārtējo 
pasākumu «Praktiskas, izglītojošas 
nodarbības par ekonomiska, veselī-
ga uztura tēmu 2017. – 2019.gadā».
•	 31.oktobrī	 plkst.	 10.00	 –	 17.00 
Raiņa ielā 28A (pie ģimnāzijas) Mo-
bilā diagnostika.
•	 11.novembrī	 plkst.	 14.00	 Vislat-
vijas Lāčplēša ordeņa kavalieru 
mazbērnu saiets Valkā.

•	 30.septembrī	no	plkst.	10.00	līdz	
13.00	lielajā zālē – donoru diena.
•	 7.oktobrī	 plkst.	 19.00 lielajā zālē 
–  spēlfilmas «Oļegs» seanss. Ieeja – 
2 eiro.
•	 10.oktobrī	plkst.	19.00 lielajā zālē 
– Jāņa Šipkēvica un projekta «Ne-
pāriet» koncerts ar Imanta Kalniņa 
mūziku. Biļetes – Valkas pilsētas 
kultūras namā, «Biļešu paradīzes» 
kasēs un www.bilesuparadize.lv. Bi-
ļešu cenas: 10; 12; 15 un 18 eiro.
•	 11.oktobrī	plkst.	19.00 kamerzālē 
– Valkas pilsētas teātra izrāde – Pēc 
Nikolaja Gogoļa noveles motīviem 
«Veclaiku muižnieki». Ieeja – 3 eiro.
•	 17.oktobrī	plkst.	18.00 lielajā zālē 
– skriešanas seriāla «Optimists»  ru-
dens kārtas uzvarētāju apbalvošana.
•	 25.oktobrī	plkst.	18.00 lielajā zālē 
– Liliputu cirka viesizrāde. Biļetes – 
Valkas pilsētas kultūras namā, «Bi-
ļešu paradīzes» kasēs un www.bile-
suparadize.lv. Biļešu cenas: 3; 5; 7 un 
10 eiro. Bērniem līdz 3 gadu vecu-
mam, neaizņemot atsevišķu sēdvie-
tu, ieeja bez maksas.
•	 17.novembrī	–	Latvijas	Republi-
kas	 Proklamēšanas	 dienai	 veltīts	
svētku	sarīkojums:

– plkst.	 16.00 pirmā stāva foajē – 
tosts ar Valkas novada vadītājiem;

Val kas no va da 
cen­trā­la­jā­bib­li­otē­kā

Sekojiet mums līdzi Valkas novada 
tīmekļa vietnē www.valka.lv un 

mūsu sociālajos tīklos – Facebook, 
Twitter, Draugiem.lv un Instagram 

- Valkas novads!

Valkas­pagastā

Val­kas­novadpētniecības­
muzejā

•	 6.oktobrī	 plkst.	 10.00 Zvārtavas 
pagasta «Luterskolā» zolītes turnīrs.
•	 12.oktobrī	plkst.	10.00 Zvārtavas 
pagasta «Luturskolā» praktisks se-
minārs «Sadzīves astroloģija». Se-
mināru vadīs sertificēta astroloģe 

Val­kas­pil­sē­tas­kul­tū­ras­
na­ma­pasākumi •	 Līdz	 11.novembrim (ieskaitot) 

mākslinieces Ineses Brants darbu 
izstāde «Mirdzums». Izstāde	atvēr-
ta:	no	12.	septembra	līdz	1.	oktob-
rim otrdienas – piektdienas: plkst. 
11.00 – 18.00; sestdienas, svētdienas: 
plkst. 10.00 – 16.00;
No	 2.oktobra	 līdz	 11.novembrim 
pirmdienās – piektdienās: plkst. 
10.00 – 17.00; sestdienās: plkst. 10.00 
– 16.00. Ieejas maksa izstādē: EUR 
0,75; pensionāriem, studentiem un 
skolēniem EUR 0,30; Valkas novada 
skolēniem – bez maksas.

Kār­ķu­pa­gas­tā

Pasākumu 
kalendārs

BĒRNU	LITERATŪRAS	
NODAĻĀ

•	 27.septembrī Dzejas dienas bēr-
niem. Viesojas dzejniece un grāma-
tu redaktore Inese Zandere.
•	 5.oktobrī	 plkst.	 11.00 «Grāmatu 
starta» Valkas novadā noslēguma 
pasākums (aicināti Mazā Pūčulēna 
skolas dalībnieki kopā ar ģimeni).
•	 19.oktobrī	plkst.	11.00	–	12.00 pa-
sākums pirmsskolas un sākumsko-
las bērniem «Bērnu rīts».
31.oktobrī	plkst.	17.00	«Ēnošanās – 
ķēmošanās».

Sporta­pasākumi

– plkst.	16.30 lielajā zālē – Svētku 
koncerts «Līgo gadalaiki».
Piedalīsies Rīgas kultūras un tau-
tas mākslas centra «Mazā Ģilde» 
Tautas deju ansamblis «Līgo», 
mākslinieciskais vadītājs J.Purviņš. 
Valkas novada Atzinības rakstu 
pasniegšana;
– no	 plkst.	 20.00	 līdz	 1.00 lielajā 
zālē – Svētku balle. Spēlēs grupa 
«Apvedceļš». Ieeja – brīva.

IZSTĀDES
•	 No	 1.	 līdz	 31.oktobrim izstāde 
«Oktoberfest»: vācu daiļliteratūra».
•	 No	 2.	 līdz	 30.oktobrim ceļojošā 
izstāde «Bibliotēkas, kas palīdzēja 
izaugt Latvijai».
•	 No	 1.	 līdz	 31.oktobrim izstāde 
«Šķūnītī saglabātais mantojums»: 
Valkas advokāts un literāts Kārlis 
Bisenieks (Akmens).
•	 No	 4.oktobra	 līdz	 4.novembrim 
novadpētniecības stendā izstāde 
«Noslēpumainākais valstsvīrs Al-
frēds Bērziņš. Mūsu novadniekam 
120.jubileja».

PASĀKUMI
•	 3.oktobrī	 plkst.	 17.00	 pasākums 
«Eiropas skaistākie dārzi fotomirk-
ļos»: par ceļojumos pieredzēto un 
dārza kopšanas knifiem stāstīs Lo-
nija Kurpniece.
•	 17.oktobrī	plkst.	17.00 «Vakarēša-
na ar akmeni»: Valkas advokātam 
un literātam Kārlim Biseniekam vel-
tīts pasākums.
•	 No	 21.	 līdz	 24.oktobrim Jauno 
grāmatu dienas (grāmatu izsniegša-
na 25.oktobrī).

•	 27.septembrī	plkst.	 19.00 Valkas 
pagasta Saieta namā «Lugažu mui-
ža» Zvārtavas pagasta amatierteātra 
«Latvānis» izrāde «Jūras gaiss». Ie-
eja 1,50 EUR.
•	 5.oktobrī Stoķu kapos Svecīšu va-
kars.
•	 12.oktobrī	 plkst.	 14.30 Dzejnie-
ces Velgas Kriles vārdam veltītais 
dzejas autoru – iesācēju konkurss 
«Tu arī mani spēsi izpildīt» – Lau-
reātu apbalvošana.
•	 2.novembrī	Valkas pagasta Saie-
ta namā «Lugažu muiža».

– plkst.	11.00 Kārķu pagasta ama-
tierteātra «Strops» izrāde «Gadsim-
ta lapsu medības»

– plkst.	 12.40 Zvārtavas pagasta 
amatierteātra «Latvānis» izrāde «Jū-
ras gaiss»;

– plkst.	 15.00 Gaujienas amatier-
teātra «Kaķu nams» izrāde «Pie Mo-
nikas».

•	 28.septembrī	 plkst.	 11.00 Ērģe-
mes pamatskolas sporta laukumā 
Ērģemes Minifutbola turnīrs.
•	 28.septembrī	 plkst.	 17.00 Ērģe-
mes kapos Svecīšu vakars.

•	 10.oktobrī	plkst.	10.00 Kārķu tau-
tas namā pasākums senioriem: 
–	 informatīva tikšanās ar VUGD 
darbiniekiem «Izglāb dzīvību – uz-
stādi dūmu detektoru»;
–	 muzikāla pasaka «Mežroze un 
rītavējš» (izpilda Līga un Ivars Reņ-
ģes).

•	 27.septembrī	 plkst.	 9.00	 –	 10.00 
Vijciema sākumskolā	 Miķeldienas 
tirdziņš.
•	 27.septembrī	plkst.	 19.00 Valkas 
pagasta Saieta nams «Lugažu mui-
ža» Zvārtavas pagasta amatierteātra 
«Latvānis» izrāde «Jūras gaiss». Ie-
eja 1,50 EUR.
•	 28.septembrī	 plkst.	 17.00 Vijcie-
ma baznīcā Svecīšu vakara Dievkal-
pojums. Vēlāk – svecīšu iedegšana 
kapos.
•	 28.septembrī	 plkst.	 18.00 Vijcie-
ma baznīcā klasiskās mūzikas kon-
certs «Ar rudens zeltu pieliets viss». 
Piedalās Strenču mūzikas skolas pe-
dagogi un audzēkņi.
•	 29.septembrī	 plkst.	 14.00 Vijcie-
ma pagasta viesu namā «Bergervil-
la» Svētdienas tējas pēcpusdiena ar 
ININ NINI.
•	 4.oktobrī	 plkst.	 19.00 Vijciema 
tautas namā filmas «Spiegs, kurš 
mans tēvs» seanss.
•	 19.oktobrī	 plkst.	 16.00	 un	 19.00 
Vijciema pagasta viesu namā «Ber-
gervilla» Sajūtu vakars ar Linda 
Leen un Rihardu Lībieti.

•	 26.septembrī	 plkst.	 9.00	 –	 10.00  
Semināra ielā 23 Vingrošana senio-
riem.
•	 26.septembrī	no	plkst.	14.30	līdz	
18.30 Mežā pie Valkas brīvdabas es-
trādes Skriešanas seriāls «Optimists 
2019» 4.kārta.
•	 28.septembrī	 plkst.	 11.00 Ērģe-
mes pamatskolas sporta laukumā 
Ērģemes Minifutbola turnīrs.
•	 28.septembrī	plkst.	11.00 Valkas 
pilsētas atpūtas vietā «Zāģezers» 
«Valkas četrcīņa 2019» 4.posms – 
Skrējiens «Apkārt Zāģezeram».
•	 30.septembrī	plkst.	18.15 Beverī-
nas ielā 3 Fiziskas aktivitātes sēdoša 
darba darītājiem.
•	 1.oktobrī	 plkst.	 9.00	 –	 10.00 Se-
mināra ielā 23 Vingrošana senio-
riem.
•	 1.oktobrī	plkst.	12.30 Valkas pil-
sētas estrādē pie Koklētāja piemi-
nekļa Valkas novada atklātās skolē-
nu sporta spēles rudens krosā.
•	 3.oktobrī	 plkst.	 9.00	 –	 10.00 Se-
mināra ielā 23 Vingrošana senio-
riem.
•	 3.oktobrī	 no	 plkst.	 14.30	 līdz	
18.30 mežā pie Valkas brīvdabas es-
trādes Skriešanas seriāls «Optimists 
2019» 5.kārta.
•	 5.oktobrī	plkst.	10.00 Valkas pil-
sētas stadionā Valkas novada Mini-
futbola čempionāts 2019.
•	 7.oktobrī	 plkst.	 18.15 Beverīnas 
ielā 3 Fiziskas aktivitātes sēdoša 
darba darītājiem.
•	 8.oktobrī	 plkst.	 9.00	 –	 10.00 Se-
mināra ielā 23 Vingrošana senio-
riem.
•	 10.oktobrī	plkst.	9.00	–	10.00 Se-
mināra ielā 23 Vingrošana senio-
riem.
•	 10.oktobrī	 no	 plkst.	 14.30	 līdz	
18.30 Mežā pie Valkas brīvdabas es-
trādes Skriešanas seriāls «Optimists 
2019» 6.kārta.
•	 14.oktobrī	plkst.	18.15 Beverīnas 
ielā 3 Fiziskas aktivitātes sēdoša 
darba darītājiem.
•	 15.oktobrī	plkst.	9.00	–	10.00 Se-
mināra ielā 23 Vingrošana senio-
riem.
•	 17.oktobrī	plkst.	9.00	–	10.00 Se-
mināra ielā 23 Vingrošana senio-
riem.
•	 21.oktobrī	plkst.	18.15 Beverīnas 
ielā 3 Fiziskas aktivitātes sēdoša 
darba darītājiem.
•	 22.oktobrī	plkst.	9.00	–	10.00 Se-
mināra ielā 23 Vingrošana senio-
riem.
•	 24.oktobrī	plkst.	9.00	–	10.00 Se-
mināra ielā 23 Vingrošana senio-
riem.
•	 28.oktobrī	plkst.	18.15 Beverīnas 
ielā 3 Fiziskas aktivitātes sēdoša 
darba darītājiem.
•	 29.oktobrī	plkst.	9.00	–	10.00 Se-
mināra ielā 23 Vingrošana senio-
riem.
•	 31.oktobrī	plkst.	9.00	–	10.00 Se-
mināra ielā 23 Vingrošana senio-
riem. z

•	 11.oktobrī	plkst.	19.00 Kārķu tau-
tas nama Jauniešu centrā seminārs 
jauniešiem un citiem interesentiem 
«Izaugsmes un dzīves kvalitātes no-
slēpumi».
•	 12.oktobrī Kārķu tautas namā 
Zvārtavas amatierteātra izrāde «Jū-
ras gaiss».
•	 19.oktobrī Kārķu tautas namā 
Kino diena – projekta «Mūsdienīga 
projektora un gaismu necaurlaidīgu 
žalūziju iegāde Kārķu tautas nama 
zālei» atklāšana:
–	plkst. 16.00 animācijas filma «Lie-
lais ceļojums» bērniem;
–	 plkst. 18.00 spēlfilma «Oļegs» 
pieaugušajiem.
•	 25.oktobrī	plkst.	19.00 Kārķu tau-
tas nama Jauniešu centrā seminārs 
jauniešiem un citiem interesentiem 
«Mērķi, motivācija un panākumi».
•	 Pirmdienās – dinamiski sporta 
treniņi pie skolas vai sporta namā.
•	 Tautas nama kamīnzālē – Valkas 
mākslas skolas audzēkņu darbu iz-
stāde «Sveiciens vasarai».

no Cēsīm Linda Krāģe. Semināru fi-
nansiāli atbalsta biedrība «Lauku 
partnerība «ZIEMEĻGAUJA», patei-
coties kurai seminārs klausītājiem ir 
bezmaksas.
•	 12.oktobrī	no	plkst.	10.00 Zvārta-
vas pagasta «Luturskolā» varēs ie-
gādāties izdevniecības Zvaigzne 
ABC grāmatas.
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